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SOVIETU RUSUOS KARO MINISTERIS
GIRIASI NAUJAIS KARO GINKLAIS

Tik dar neišspręsta, kaip “sputniką” grąžinti nesudegusį

LONDONAS. — Maršalas Radion Malinovski, sovietų 
apsaugos ministeris, pranešė, kad Rusijos karinės jėgos 
jau yra aprūpintos raketiniais tolimo skridimo lėktu­
vais, galinčiais nugabenti vandenilines bombas į bet ku­
rią pasaulio vietą. Tą pareišikmą, kuris perduotas per 
radiją, jis padarė kalbėdamas per Rusijos ginkluotųjų
pajėgų 40 metų sukaktuves.

Malinovskis pasakė, kad 
“milžiniški laimėjimai” pra­
monės, mokslo ir technikos 
mokslo srityse įgalino karines 
pajėgas aprūpinti “visomis 
modernių ginklų ir karinės 
technikos priemonėms!”. Tos 
priemonės esančios “atomi­
niai ir vandeniliniai ginklai, 
raketinės technikos priemo­
nės ir elektronikos įrengimai, 
kuriais laiduojama naujųjų 
karo priemonių kontrolė”. 
Rusų mokslininkai taip pat 
esą išsprendė galvosūkį, kaip 
iššautą raketą atgal grąžinti. 
Bet “sputniko” grąžinimas, 
kad nesudegtų , erdvėje, dar 
turįs būti išspręstas.

Trumanas ir
Stevenson puola 
respublikonus

WASHINGTONAS, D. C.— 
Harry S. Truman ir Adlai E. 
Stevenson pereitą šeštadienio 
vakarą per didžiulį demokra­
tų banketą smarkiai puolė re- 
publikonus, neaplenkdami ir 
prezidento Eisenhowerio, už 
“nusmukimus” namie ir pasi­
tikėjimo mažėjimą užsieniuo­
se. Banketas, kuriame po $100 
mokėjo už pietus daugiau 
kaip 3,000 susirinkusiųjų, bu­
vo demokratų kampanijos 
pradžia ateinančio rudens 
kongreso rinkimams.

Trumanas pasakė, kad Ei­
senhowerio administracija 
per penkeris metus sukėlusi 
krašte “ekonominę netvarką”.

“Žmonėms jau nusibodo li­
beralinės ‘pep’ kalbos ir re­
akcinė politika”, jis pasakė. 
“Jiems nusibodo kalbos, kai 
jie laukia darbų. Jiems nusi­
bodo būti apgaudinėjamiems 
apie padėtį namie ir užsieny. 
Žmonės nori teisybės. Jie nori 
veiksmų viršūnėse — veiks­
mų tautos labui ir eilinio pi­
liečio gerovei ’. Panašiai kal­
bėjo ir Stevensonas, kaltinda­
mas respublikonus, “susitepu­
sius sunkiais nepasisekimais 
daugelyje sričių”.

JAV ir Britanijos 
sutartis dėl bazių 

raketų ginklams
WASHINGTONAS, D. C.- 

Jungt. Valstybės ir Didžioji 
Britanija — labai slaptai — 
pasirašė susitarimą dėl įstei­
gimo bazių tolimo šaudymo 
sviediniams britų salose. Tas 
bazes sviediniais ir atomi­
niais užtaisais aprūpins JAV. 
Kadangi Didž. Britanijoje tas 
klausimas yra labai jautrus, 
vyriausybė nenorėjo jo gar­
sinti iš anksto, kol min. pirm. 
Macmillan padarys pareiški­
mą parlamentui šį pirmadie­
nį.

Vilniečiai nelanko 
‘partinio švietimo’
Taip pasiskundė partijos 

delegatė Volčkova Vilniaus 
komunistų konferencijoj. Pa­
skaitas klausytojai lanko ne­
reguliariai, matyt, jomis visai 
nesidomi. Ypač mažas lanko­
mumas esąs kai kurių darbiu 
ninku rateliuose. Užsiėmimai 
vykstą “ne visada reikiama­
me ideologiniame - teorinia­
me lygyje”. Valstybinės kon­
servatorijos partinės organi­
zacijos sekretorius Kunavi- 
čius nusiskundė, kad ideolo­
giniame darbe dar vis esą 
daug trūkumų. Ypač dar ne­
pavykę “išauginti komunistų” 
kompozicijos, choro dirigen­
tų, liaudies instrumentų ka­
tedrose. Konservatorijoje dar 
esama liberalizmo... Susitarta 
“bendromis pastangomis” kel­
ti ideologinį darbą meninin­
kų tarpe. (E)

Per įstatymų skyles 
ir vagonas praeitų

Kongreso pakomitečio vadas 
kelias aikštėn netvarką

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso atstovas Harris (dem., 
Ark.,) pasakė, kad įstatymai fe- 
deralinių reguliacijų komisijų 
tvarkymui ir prižiūrėjimui turi 
tokių didelių spragų, kad per 
jas ir vagonas praeitų.

Harris perėmė atstovų rūmų 
komercijos k-to padalinio vado­
vavimą iš Moulder (dem., Mo.), 
iškilus dideliam ginčui dėl pa­
komitečio vyr. tyrinėtojo Dr. I 
Bernard Schwartz drąsių kalti­
nimų dėl FCC (federalinės ko­
munikacijos komisijos) narių 
papirkinėjimo ne tik dovanomis, 
bet ir grynais pinigais.
Schwartz buvo toks drąsus, kad 

nukreipė visuomenės dėmesį ir į 
Baltuosius rūmus, esą įtakingi 
štabo nariai pasiduodą įtraukia­
mi į kompanijų biznių reikalus, 
kai jie sprendžiami federalinėse 
komisijose.

Bridges puola pagalbą 
komunistinei Lenkijai

WASHINGTONAS, D. C.— 
Sen. Styles Bridges (resp. N1 
H.), senato respublikonų poli­
tinio komiteto pirmininkas ir 
vadovaujantis respublikonas 
senatorius tiekimo ir ginkluo­
tų jėgų komitetuose, pareiškė 
pasipiktinimą dėl $98 milijo­
nų suteikimo komunistų val­
džios pirmininkui Gęmulkai 
Lenkijoje.

“Aš esu tiek pat teisingas 
pašalpos teikimui komunisti­
nei Lenkijos valdžiai, kaip ir 
komunist. Jugoslavijos vald­
žiai. Per visus šiuos metus aš 
nemačiau pateisinimo, leid­
žiant Amerikos mokesčių do­
lerius nedraugingiems komu­
nistų režimams remti”.

Michigan City, Indiana, gyventojai pradeda išsi a ti iš snHge pusnių, kai audra privarė 5 pėdy 
storumo sniego dangą su vėjo pusnimis, siekiančiomis vietomis iki 18 pėdę ir aukščiau.

Neįkainojama čiurlioniecių dovana
Chicagos lietuviams nepalyginamas koncertas; 

tremtiniams Sibire keli tūkstančiai dolerių

Indonezijos lėktuvai 
atakavo sukilėlius
Padang, Sumatra. — Indo­

nezijos karo lėktuvai pereitą 
šeštadienį užpuolė sukilėlių 
tvirtovę, jų sostinę; Bukittingi 
ir apmėtė bombomis jų radijo 
stotis ir radijo, telegrafo bei 
telefono įrengimus. Žmonių 
aukų nebuvę. Kitu puolimu 
nutildyta radijo stotis šiauri­
nės Celebes sukilėlių būstinėj, 
Menado.

Logiškas 
pasiaiškinimas

SAN LEANDRO, Calif. — 
Franklin Jarvis, nuteistas San 
Francisco žmogžudis, tik pagau­
tas pabėgęs iš kalėjimo, pasiaiš­
kino, bėgęs dėlto, kad kalėjimo 
administracija nedavė jam ba­
tams ortopedinių vidpadžių, be 
kurių jis negalėjęs paeiti, o į 
klausimą, kaip tiek toli atbėgo, 
atsakė, 'kad policininkas, ‘kurs 
jam parodė kelią, taip pataręs.

Parduodamos 
karalienės kojinės

Kur? Kur kitur, jei ne Angli­
joje. Iš Cheadle, Cheshire, pra­
neša, kad Sir James Watts įpėdi­
niai parduoda iš aukciono tokias 
retenybes, kaip karaliaus Willia- 
mo IV naktinius marškinius ir 
karalienės Viktorijos kojines. 
Sir James Watts Viktorijos lai­
kais buvo Lancashire lordas lei­
tenantas, tad jis ir bus tas koji­
nes nukniaukęs.

Voverė vargonininko 
kelnėse

INDIANAPOLIS. — Kalvari­
jos liuteronų bažnyčios kongre­
gacija labai nustebo, kai pamal­
dų metu vargonininkas begroda­
mas vargonais himną staiga ko­
jomis paspaudė klaidingą toną ir 
pradėjo aplink vargonus šokti. 
Subėgusiems gelbėti, jis paaiški­
no, kad vargonuose buvusi vo­
verė, kuri iš vargonų stačiai įbė­
gusi jam į kelnes.

Protingas beprotis
VIENA, Austrija. — Pragos 

laikraštis praneša, kad vienas 
čekas, proto ligų ligoninės pa­
cientas, sugalvojo 16 kalbų, kiek­
vienai kalbai paruošdamas gra­
matiką ir žodyną. Jo “kalbų žo­
dynas” turi 10,000 žodžių. Kiek­
viena kalba esanti atskirų, jo 
įsivaizduotų, planetų gyventojų 
kalba.

Chicago. —' Čiurlionio an­
samblio koncertas, kurį , jisai 
davė Chicagoj, Marijos aukš- 
tesn. mokyklos auditorijoje 
pereitą šeštadienio vakarą, at- 
žymėtinas dviem atvejais. — 
Vienas, kad tai buvo koncer­
tas, kokio Chicaga seniai se­
niai neturėjo, antra, kad čiur- 
lioniečiąi jį visiškai aukojo 
Balfo šalpos reikalams, o Ral­
fas šią kilnią5"auką žadėjo pa­
naudoti išimtinai tautiečiams 
kitapus Geležinės Uždangos 
ypatingai tremtiniams Sibire 
sušelpti.

Iš 30 šaunių vyrų ir 30 grak­
ščių lietuvaičių, tautiškais rū­
bais pasipuošusių, choris­
tų, kanklininkių ir “lumzdeli- 
ninkų”, Alfonsui Mikulskiui 
kaip chorvedžiui ir dirigentui 
ir p. Mikulskienei, kanklinin­
kių mokytojai, vadovaujant, 
retų, daugiausiai negirdėtų, 
iš gryniausių daugumoje pa­
ties Mikulskio harmonizuotų 
liaudies dainų sudarytas kon­
certas, sausakimšai publikos 
prisirinkusiai auditorijai bu­
vo tikrai reta, nepamirštama- 
meno šventė.

Tokio “raporto” tarp sce­
nos ir auditorijos retai tėra 
tekę patirti. Kai magiškos di­
rigento rankos vadovaujamas 
60 rinktinių balsų choras su 
dviem operos solistėmis, p. 
Stempužiene ir p-le Krištolai-

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Dr. Martin Weitberg ir valst. truperis Leonard Cunningham sku­

biai neša į ligoninę du mažus vaikus, helikopteriu atgabentus iš 
užsnigusios farmos prie Albion, New Jersey.

tyte, taip sakant, atidarė savo 
stebuklingąją dainų skrynelę; 
ir salę, paskandino žavingų 
lietuviškų liaudies melodijų 
bangose, atrodė, kad publika 
pavirto vienu jautriu radaru,! 
gerte sugeriančiu kiekvieną! 
koncerto toną, gaidą ir modų-’
liaciją. Kas dar pastebėtina 
mūsų clevelandiečių savybė: 
jie nė vieno karto neatsisakė 
pakartoti publikai audringai 
plojant, ir didoką dainų dalį 
ištisai arba dalimis padaina­
vo po du kartus.

Brangieji mūsų dainos am­
basadoriai buvo nuoširdžiau­
siai apdovanoti gausingos pu­
blikos griausmingais ilgai 
trunkančiais aplodismentais 
ir dviem ddižiuliais gyvų gė­
lių krepšiais, o Balfo Chica- 
gos apygardos vardu kun. St. 
Šantaras po koncerto nuošir­
džiai Balfo vardu gerada­
riams dainos menininkams iš­
taręs padėką, Čiurlionio an­
samblio vadą ir dirigentą Mi­
kulskį Sibiro lietuvių vardu 
karštai pabučiavo. j.p.

Viengungių mokesčius 
Lietuvoj’e
turi mokėti vyrai nuo 20 iki 
50 metų, moterys nuo 20 iki 
45 metų. Mokestį turi mokėti 
ir neturintieji vaikų vedę vy­
rai arba ištekėjusios moterys.

(E)

Į NASSERIS BUS U.A.R. PREZIDENTAS;
I GEN.AMERIS KARO PAJĖGU VADAS

JAV žada pripažinti Nasserio valdžią šį pirmadienį

KAIRAS, Egiptas. — Prezidentas Naseris pereitą šeš­
tadienį paskelbė Jungtinę Arabų Respubliką, kurioje 
daugiau kaip 22 milijonai Egipto ir mažiau kaip 4 mili­
jonai Sirijos piliečių sulieta j 27 milijonų arabų valstybę 
su 40 metų amžiaus Gamal Abdel Nasseriu prezidentu.

Tuo pačiu metu Sirijos mi- 
nisteris pirmininkas Sabri As­
sail paskelbė savo ir viso ka­
bineto atsistatydinimą, oficia­
liai pripažindamas, kad Sirija 
nuo šiol priklauso Egiptui. 
Naersis, neseniai buvęs neži-

Ardytojai dešinėj ir kairėj nomas Egipto kariuomenės

Komunistų partija
JAV visiškai suskilo

NEW YORKAS. — Ameri­
kos komunistų partijos centro 
komitetas paskutinėj sesijoje 
parinko į vykdomąjį komite­
tą tik 7 narius iš 20, kurie bu­
vo perrinkti pereitą pavasarį 
partijos kongrese.

Centro komitetas priėmė ir 
rezoliuciją, padiktuotą parti­
jos sekretoriaus Eugene Den­
nis, kurioj pasakyta: “Esmi­
niai ideologiniai skirtumai 
egzistuoja partijoj bei jos va­
dovybėj ir toliau”.

Eugene Dennis rezoliucija 
meta kaltinimus ir dešinia­
jam, ir kairiajam sparnui. 
Dešiniuosius vadina “oportu­
nistais”, palaikančiais buvusį 
“Daily Worker” redaktorių 
John Gates, neseniai pasitrau­
kusį iš vadovybės ir partijos 
narių.

Kairysis sparnas, vadovau­
jamas paklusniausio Maskvos 
batlaižio William Foster, nu­
ėjęs per daug į kairę. Ši gru­
pė sudaro rimtą grėsmę parti­
jos vienybei ir politinei lini­
jai, sakoma centro komiteto 
rezoliucijoj.

Serž. Roy Rhodes 
nuteistas 5 metams
Būdamas Maskvoje 
šnipinėjo rusams

WASHINGTONAS, D. C.— 
Armijos teismas nuteisė virši­
lą (M. Sgt.) Roy Rhodes, 40 
metų amžiaus, penkeriais me­
tais sunkiųjų darbų kalėjimo.

Jis, be to, negarbingai paša­
linamas iš armijos, po 15 me­
tų tarnybos, ir jam atimamos 
visos privilegijos ir atlygini­
mai. Rhodes už savo nusikal­
timą galėjo būti nuteistas ir 
iki gyvos galvos.

Armijos teismo sprendimą 
dar gali pakeisti pora karinių 
instancijų ir galiausiai pats 
armijos sekretorius. Seržan­
tas buvo nuteistas už šnipinė­
jimą sovietų agentams, kai jis 
1951-1953 metais tarnavo kaip 
JAV karo attaches Maskvoje 
garažo prižiūrėtojas^ špiona­
žo ryšių jis nenutraukė nė su­
grįžęs į Ameriką.

Maskvos špionažo organiza­
cijos viršininkas Brooklyne, 
NKVD pulkininkas Rudolf 
Abel pavedė savo pagelbinin- 
kui NKVD pulkininkui Reino 
Hayhanen surasti Rhodes ir 
atnaujinti “bendradarbiavi­
mą”. Hayhanen pabėgo pas 
amerikiečius ir išdavė ser­
žantą Rhodes.

karininkas, pasidarė absoliu­
tus padidintos arabų valsty­
bės valdovas.

Per Egipto ir Sirijos'sujun­
gimo plebiscitą už pasisakė 
99.9%, būtent Egipte iš 6,103,- 
377 balsuotojų 6,102,128 ir Si­
rijoje iš 1,312,798 pasisakė 1,- 
312,759 už uniją. Už Nasserį 
prezidentu Egipte 6,102,116 
balsai ir Sirijoje 1,312,808 b.

Vienu pirmųjų savo aktu 
Nasseris paskyrė Egipto gen. 
Įeit. Abdel Hakim Amerį nau­
josios respublikos vyir ka­
riuomenės vadu.

Sovietų Sąjunga pirmoji pa­
siskubino pripažinti Nasserio 
valstybę. Irano, Norvegijos, 
Čekoslovakijos Šveicarijos ir 
Belgijos ambasadoriai taip 
pat pristatė Nasseriui savo 
vyriausybių pripažinimą. JAV 
ambasada pranešė, kad dėl 
Washington© šventės, JAV-ių 
pripažinimas atidedamas iki 
šio pirmadienio.

Kaire kalbėdamas 50,000 
miniai Nasseris pareiškė, kad 
jungtinė arabų respublika, 
kuri sutrumpintai vadinama 
UAR, būsianti didelis arabų 
ginklas ir kertinis akmuo 
jungtiniam arabų pasauliui.

Sirijos piliečiai tokiu entu­
ziazmu pasidavė Egipto val­
džiai, kad Damaske raita po­
licija diržais ir virvėmis turė­
jo mušti savo jausmams valią 
davusius demonstrantus.

Nauji “savanoriai” 
į Kazachstaną

Vilniaus “Tiesos” š.m. sau- 
soi 19 d. numery “Vyriausioji 
darbininkų perkėlimo ir orga­
nizuoto telkimo valdyba prie 
LTS minstrų tarybos” skelbia 
perkelianti darbininkus į Ka­
zachstano kolektyvinius ir ta­
rybinius ūkius, o taip pat tel­
kia darbininkus dirbti “šalies 
įmonėse ir statybose”. Telki­
mo biurai esą Vilniuje, Kau­
ne, Šiauliuose, Panevėžyje ir 
Klaipėdoje, o rajonų mieste­
liuose esą galima kreiptis į 
rajonų vykdomuosius komite­
tus. (E)

• Prezidento Eisenhowerio 
brolis advokatas Edgar iš Taco- 
mos, Wash., pasisakė prieš fed. 
armijos panaudojimą praskinti 
kelią negrų mokiniams į Little 
Rock, Ark., aukštesniąją mokyk­
lą. Edgar pasakė, kad Ike susi­
laukė tuo klausimu klaidingų pa­
tarimų iš savo pagelbininkų (pa­
sitraukusio < vyr. prokuroro 
Brownell).
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Chicagos Lietuviu Klu­
bų ir Draugijų 1958 m.

Valdybos:
TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS 
TĖS VALDYBA 1958 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine 
Ave., AB 4-0826; Petras Kenutis 
vicepirin., A. Kaulakis nut. rast. 
3247 So. Emerald Ave., telef. CA 
5-3016, helix Kąsper fin. rast., 3534 
So. bowe Ave.; Prank Bakutis, ižd. 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So. 
V,'hippie St., PR 6-0575; Petras Juo­
zapavičius kontr. rast.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka: 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 

, 6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374.
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek 
madieiiĮ kožną menesį’Chicagos Lie 
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsteo 
St., 1 vai. po pietų. Nariais priima­
mi vyrai ii’ moterys nuo 18 iki 50 
metu amžiaus

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
“APŠVIETOS” VALDYBA 1958 M.:

pirm. Stella Kaulakis, 3247 South 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; vice- 
pirm. Anna Piliponis, 3302 South 
Union Ave., YA 7-7484; nut. rašt. 
Sophie Puniška, 2605 West 43rd 
St., tel. LA 3-6308; fin. rašt. Magd 
Viščiuls, 4118 N. Ottawa Ave., GL
3- 3622; ižd. Anastazija Valančienė 
5702 So. Emerald Ave., tel. EN 4- 
2660; turto glob. Marė Endziulienė 
5610 So. Maplewood Ave., tel. HE
4- 2343; Rose Didžgalvis, šeiminin­
kė, 3Š08 So. Union Ave., tel. YA 
7-8660. Susirinkimai šaukiami San 
daros svet., 840 W. 33rd St. kas 
antrą mėnesio antradienį.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO­
CRATIC CLUB VALDYBA 1958 M.:

K. Aleksiunas pirm., 3338 W. 63rd 
St., tęį.; HE 4-3926; Victoria Sta­
niulis pagelb., 4602 So. Fairfield; 
Anna Radzius nut. rašt., 3520 Su. 
Rockwell St., FR 6-5652; Sofia Pu­
niška turto rašt, 26U5 W. 43rd St., 
LA 3-6308; Simon Gelson, iždin., 
857 W. 50th St., BO 8-4514; Joseph 
Biožis, koresp., 3938 W. 63rd PL, 
RE 5-2562. Posėdžiai įvyksta kas 
antrą trečiadienį Hollywood Inn 
svet., 2417 W. 43rd Street.

I-TO WARDO LIETUVIŲ DEMO­
KRATŲ KLUBO VALDYBA 1958 
METAMS: Skeivys Juozas— pirmi­

ninkas, 6601 S. Artesian Ave.; Pi- 
varūnas, Joakimas — vicepirminin­
kas, 10732 S. Indiana Avė.; Al. Li­
banas vicepirm.; Dambro, Steve— 
garbės pirm., 2740 W. 60th Street; 
Laurutėnas, Albinas—finansų sek­
retorius, 10530 So. Indiana Avė.: 
Lenkszienė, Juzefą—nutarimų pro 
tokolų sekretorė, 20 W. 107th St.; 
Rubinas, Kazys—kasininkas, 10503 
So. Edbrooke Avė.; Bubelis, F.—ka­
sos globėjas, 10735 So. State St.; 
Draugelis, Adomas — kasos globė­
jas, 10548 So. Indiana; Dambro, Eli­
zabeth—Trustee, 2740 W. 60th St.; 
Rekaszi, Valentine—Trustee, 16 E. 
113th Place; Skeivys Juozas ir Bar- 
niškienė Matilda — delegatai prie 
Lietuvių Demokratų Lygos. Klubo 
susirinkimai būna kas mėn. trečias 
antrad., 7:30 vai. vak. 10806 So. 
Wabash Ave.

Chicagos Lietuvių Skautams Remti 
Draugijos vadovybes pareiškimas

LAISVOJI TRIBŪNA

Tūlas Petras Liškauskas 
sausio 25 d. š.m. “Naujienose” 
pikiai ir visai nepagrįstai. 
puola Čikagos Lietuvių Skau-| 
tams Remti Draugiją. Į jo iš 
piršto išlaužtas atakas visų 
keturių skaulų-čių tuntų va­
dovybė padarė savo pareiški-

lietuviškoje dvasioje.

čio vasario 15 d. laidoje. Jame 
aiškiai pasisakyta, kad skau­
tų vadovybei pageidaujant 
įkurta Skautams Remti Drau-

vidujinius reikalus ir abso­
liučiai nieko kito nesiekia, 
kaip lik paremti jų gražią pa­
triotine veiklą, kad galėtų iš­
silaikyti mūsų skautiškas jau­
nimas
Ši faktų aiškiai pabrėžė skau­
tų vadovybė savo pareiškime.

Dėl finansavimo skautams 
vykti j Washingtono sąskrydį 
1956 metais, tai P. Liškauskas 
susapnavo tikrai piktą sapną. 
Faktas štai kokis: Chicagos Lie-

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834L,--------- i. ■■■/POVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3 5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue

• Portsmouth 7-9020

ERŽVILKO DRAUGIŠKO K L U B C 
VALDYBA 1958 METAMS: Pirminin­

kas Steponas Narkis, 4353 S. Talman 
Ave., VI 7-1279; vicepirm. Florian 
Walentyn, 4652 So. Western Ave., 
YA 7-8527; nut. rašt. Nellie Wilcop, 
4443. So. Rockwell St., YA 7-4472; 

v fin. lašt. Bernice Žemgulis, 2535 
W. 42nd St., VI 7-2879; ižd. Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. Talman 
Ave.,, tel. VI 7-8465; maršalka Frank 
WiSmont, 4500 So. Talman Ave 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė 
nėšio pirmą trečiadienį, 7:30 vai 
vakare, P. Vengeliausko svetainėje 
4500 So’. Talman Ave., Chicago, Ill

LIET. TEATRALIŠKOS DRAUGYS­
TĖS RŪTOS NO. 1 VALDYBA 1958 
METAMS: Pirm. Bernice žemgulis.

2535 W. 42nd St., VI 7-2879; pirm, 
pagelb. Anna Casey, 3364 So. Hal- 
sted St.; nut. rašt. Frank Opulskas, 
7324 So. Campbell Ave.; fin. rašė. 
Thomas Šalkauskas, 2514 W. 70th 
St.; kontr. raštin. Margaret Karis, 
3436 S. Lituanica; kas. glob. Susan 
Šalkauskas, 2514 W. 70th St.; kasie- 
rius Theodore W. Žemgulis Jr., 2535 
W. 42nd St.; durų sargas Stanley 
Vaitekus, 4049 S. Maplewood Ave.; 
ligonių lankyt. Theodore W. Žem­
gulis Jr., 2535 W. 42nd St.; Sūdžia 
Joseph Bartkus; sūdžios rašt. Susan 
Šalkauskas; koresp. Fr. Opulskas.

nebūtų dau-
Faktai vra

patys

JNJTĘJŲ PRESS-NAUJ1ENL’ Fh< o
Nafhan Leopold (viršuje), iš 99 me­

tu atsėdėjęs 33 metus už Bobby 
Frariks nužudymą 1924 metais, gavo 
parolę ir už mėnesio Išeis į laisvę.

John F. EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

LIET. BRIGHTON PARKO MOTERĮ 
' KLUBO VALDYBA 1958 METAMS: 

Pirm. Adela Burba, 5847 So. Black 
stone Ave., DO 3-5165; Vicepirm 
Julia Sadauskas, 7222 S. Richmom 
Street, tei.: HE 4-7174; nut. rasi 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwel 
St, YA 7-4472; fin. rašt. Bernie 
Zemgulis, Z53o W. 42nd St., VI7 
2379; ižd, Adela Šankus,. 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; kontr. raštin 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė 
nėšio pirmą-ketvirtadieni, 7:30 vai 
vak. P. Vengeliausko svet., 4500 So 
Talman Ave., Chicago, Ill.

UTENOS APSKRITIES DRAUGIŠKC 
KLUBO VALDYBA 1958 METAMS:

Pirm. Steponas Narkis, 4353 S. Tai 
man Ave., tel. VI 7-1279; vicepirm. 
Anna .Stachyra, 2538 W. 50th St.. 
PR 6-7124; nut. rašt. Vincas Juška 
1114 W. 68th St., AB. 4-2481; fin 
rašt. Bernice Žemgulis, 2535 West 
42nd St., VI 7-2879; iždin. Joseph 
Jusevičius, 5322 So. Richmond St.; 
kontr. rast. Edward Stachyra, 2538 
W. 50th St.; koresp. Joseph Jusevi­
čius, '5322 So. Richmond St. Susi 
rinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
antrą antradienį, 7:30 vai. vakare 
Vengeliausko svetainėje.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO. VAL 
DYBA 1958 METAMS: Steponas Nar­

kis pirm., 4353 So. Talinan Avė. 
telef.: VI 7-1279; Juozas Baličiai 
vicepirm., 4047 S. Maplewood Ave.. 
VI 7-4094: Nellie Wilcop nut. rašt 
4443 So. Rockwell Lt., tel. YArd.1 
7-4472; Paul J. Petraitis, fin. rašt. 
812 W. 33rd St., tel. CX 5-9191 
B. Žemgulis, iždin., 2535 W. 12nd 
Street, telef.: VI 7-2879; Connie 
Budrick. kontr. rašt., 3035 W. 53rd 
Pl., W A 5-8640; Kastancija Juška 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street 
Steponas Narkis koresp. Susirinki 
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-čii 
trečiadienį 7:30 vai. vak. Hollywood 
Inn svetainėje, 2417 W. 43rd Street 
Chicago Ill

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1958 
META'MS: Pirm. James Tadulis, 1431 

So. 50th Ct.. Cicero, tel. OL 2-0312 
vicepirm. J Užundenis. 6753 So 
Maplewood Ave., tel. PR 6-4710 
nut. rašt. F. Zaliecka. 5347 S. Bi 
shop St., tel GR 6-3054; fin. rast 
P. Padvaiskas 6843 S. Rockwell, tel 
PR 8-2238; Ižd. Ralph Puolis, 714-' 
So Sawver Ave., tel. PR 6-7045 
tvarkd. A. Daunis, 4444 S. Kedvale: 
trys , clirektoriai:,, J. Alikonis, 5701
S. Carpenter St.. WEdJ-6773: C. K 
Davis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelis, 5628 So. Fairfield Ave., tel. 
WA. 5-6527. Susirinkimai šaukiami 
atvirutėmis kas antro mėn. pabai­
goje, Hollywood svet., Chicago, Ill.

SLA 36-tos KUOPOS VALDYBA 1958 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm.

8939 So. Bell Avė.. BE 8-1385; Pet 
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S 
I ow.e Avė.; A. Kaulakis, fin. rašt.. 
3247 So Emerald Ave., CA 5-3016: 
M Vaidyla nut. rašt., 840 W. 33rd 
SL Y A 7 4789: J Balchunas ižd. 
7159 So. Sacramento Ave., tel. GR 
6-5078 A Bradchulis kont. rašt..

Tinkauskąš maršalka. Dr. J. P 
Poška dak.-kvot., 6606 So, Washte­
naw, HE 4-2374. Susirinkimai ivyk- 

' sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad.
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
Sn ifhMnd St 7:30 vai. vakare

AMERICAN LITHUANIAN CITIZENS 
KLUBO VALDYBA 1958 METAMS:

Pirm. Larry A. Lubik, 2602 W. 47th 
St.; pirm, pagelb. Petras Malakaus­
kas, 2332 W. 23rd St.;’ nut.srašt. 
1 mū J. Petraitis, 812 W. 33rd St.. 
tel. CA 59191; fin. rašt. Bernice 
Žnm'mtiis. 2-535 W. 42nd St., telef.: 
VI 7:2879; kontr. rašt. A. Kvedaras. 
4246 So. Maplewood Ave.; kasos 
glob. Ted Žemgulis, 2535 W. 42nd 
St.; kas. Adela Burba, 5847 S. Black­
stone Ave., tel.: DO 3-5165; marš. 
J. Crieon’s: daktaras- kvotėjas Dr.
T. Dundulis, 4157 Ąrcher Avenue: 
koresp. A. Jusas, 2247 So. Oakley 
Ave. tel.: YA 7-8989. Susirinkimai 
Įvyksta kas 3 čia sekmad. kiekvieno 
mėn. i vai. popiet 'Hollywood svet.. 
2417 W. 43rd St. I klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 iki 55 inetų amžiaus.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
1958 METŲ VALDYBA: Alex Kveda­

ras pirrn., 4246 S. Maplewood Ave.; 
Jonas Gubista vicepirm., 5610 So. 
Melvina Ave., tel. PO 7-2823; Jonas 
Dalbokas, prot. rašt.; Juozas Bložys, 
turto rašt., 3938 W. 63rd PL, tel.: 
RE 5-2562; W. Jankauskas, iždin., 
3332 So. Lowe Ave., tel.: VI 7-1413. 
Susirinkimai įvyksta kas pirmą sek­
madienį kiekvieno mėnesio Club 
Vainutas svet., 4256 S. Maplewood 
Ave. 2 vai. po pietų.

CHICAGOS LIETUVIU SUVALKIE­
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1958 
METAMS: Pirm. Adela Burba, 5847

S.. Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
Vicepirmininkė S. Puniškienė, 2605 
W. 43rd St., tel.: LAfayette 3-6308; 
nut. rašt. Fab. Brazaitis, 2904 So. 
Wallace St.; fin. rašt. Vyt. Utara. 
4537 So. Paulina St.; iždin. Jonas 
Puniška, 2605 W. 43rd St., tel. LA
3- 6308; . iždo glob, ir koresp. Ona 
Švirmickas, 2512 W. 69th St., tel. 
HE 4-0290; tvarkdarys S. Viršila, 
4218 So. Rockwell St. Susirinkimai 
Įvyksta kas ketvirtas trečiadienis 
kiekvieno mėnesio Hollywood svet.. 
2417 W. 43rd Street, Chicago.

LIETUVIU ŽAGARĖS KLUBO VAL­
DYBA 1958 M.: Pirm. Vincas Kriš;

čiūnas, 6802 So. Racine Ave., AB
4- 0826; vicepirminin. J. Adomaitis, 
6430 So. Campbell Ave., tel. PR 
6-8819; nut. rašt. J. Keturakis, 3217 
S. 53rd Ct., Cicero 50, Ill. tel. OL 
2-8243; fin. rašt. K. Kazlauskas 
2458 W. 451 h PI., tek: BI 7-0358; 
iždiniu. J. Vebell, 7159 S. Honore 
Street, tel.: PRospect 8-6420; kasos 
glob. Mrs. M. Masiulis, 6447 S. Eme­
rald Ave., tel.: EN 4-4380; koresp. 
J, Gelgaudas, 3425 S. Emerald Ave. 
Klubo susirinkimai įvyksta kas 4-tą 
sekmadienį kiekvieno mėnesio Ven­
geliausko svet., 4500 So. Talman 
Ave., 1 vai. po pietų.

DRAUGYSTĖS LIETUVOS KAREI­
VIU susirinkimai—kiekveną mėnesį, 

trečią sekmadienį 1:30 v. popiet. 
Liberty svetainėje. Kazys Šimkus, 
pirm., 1330 S. 48th Ct., Cicero 50 
III.; R. Nartonis, Klein. Laudanckas, 
vicepirm. ir ligonių apiekūnai; K 
P. Deveikis, nutarimų rašt.; Ben 
Tumaviče. finansų rašt.; A. Andri­
jauskas. ižd.; G. Pocius, J. Klimas. 
J. Rainis—-iždo glob.; A. Kasmaus 
kas, maršalka.

kelioli­
kai kurios 
ir eilė pa-

m a tom i parengimai 
bendrai sutarus ir kad Skau­
tai tikrai dėkingi šiai Draugi­
jai už moralę ir medžiaginę 
paramą.

Skautams Remti Dr-jos va­
dovybė randa reikalą iš savo 
pusės padaryti pareiškimą bej 
nušviesti faktus, kad “Naujie­
nų”’ skaitytojai 
giau klaidinami, 
šitokie:

Pati idėja organizuoti vi­
suomenę materialinei para­
mai skautų veiklai kilo iš pa­
čių skautų vadovų. Kai kurios 
organizacijos ir kai kurie 
skautų veikla besidomi paski­
ri asmenys suliko, imtis inicia­
tyvos sušaukti organizacijų, 
spaudos atstovų ir paskirų 
įtakingesnių asmenų susirin­
kimą tam tikslui apsvarstyti. 
Į kvietimus atsiliepė 
k a organizacijų, 
spaudos atstovai
vieniu asmenų. Toks susirin- L c .kimas dalyvaujant organiza­
cijų ir spaudos atstovams, pa­
skiriems visuomenės veikė­
jams, skautų vadovybei ir 
skautų tėvų atstovui įvyko, 
gruodžio 5, 1954 m. Dariaus- 
Girėno svetainėje. Tame susi­
rinkime vienbalsiai buvo nu­
tarta kurti skautams remti 
draugija, išrinkta laikinė va­
dovybė, įpareigota paruošti 
dr-jos statutą. Vasario 25 d., 
1955 m. tokiame pat susirin­
kime statutas buvo svarstytas 
ir priim'tas. ' Karti! išrinkta 
Valdyba. Taute pačiame susi­
rinkime suaukota $655, kaip 
pradžia skautus remt medžia­
giniai. Tačiau nė viename, nė 
antrame susirinkime niekas 
nepastebėjo Petro Liškausko, 
nors šie susirinkimai galėjo 
būti žinomi jam, kaip buvo 
žinomi ir kiliems, kurie domi­
si tikrai nuoširdžiai skautų

Visos Skautams Remti l)r- 
jos pajamos 
skautams ir 
lafhs pagal 
dymus ir jų

peiTėidžiamoš tik 
tik skautų rėika- 
lu'nlininku nuro- c
planus. Draugija

nesikiša Į skautijos

SLA 301 KUOPA, CICERO. Susirin 
kiniai kiekvieną mėnesį pirmą tre 
čiadienį 7:30 v. v. Liberty svet. Vai 
dyba 1958 m.: J. Tarutis, .pirm.; A. 
L. Matui, vicepirm.; J. Cinikas, nu 
tarimų sekr.; K. P. Deveikis, fin 
sekr. ir organizatorius; K. Vasileu 
skas. Step. Paulauskas—iždo globė 
jai; J. K. Kazlauskas, marš.; dakta­
ras kvotėjas—Dr. F. Tallat-Kelpša

TETUVIU RAUDONOS ROZES Pa 
alpos ir Snorto Klubas. Susirinki 

mai kiekveną mėnesį pirmą penk 
tadieni 7’30 v. v. Liberty svet. Vai 
dyba 1958 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm. 1531 So. 49th Ct., Cicero 50 
TU.: J Klimas, vicepirm.; K. P 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tuinavi 
če. fin. rašt.: A. B. Petkus, ižd. 
Jul. Zaura Jon, Zaura, C. Genis— 
Trustees: M. Kinizek. maršalka; tei 
siu patarėjas adv. Norb. Tumavic

’ IETUVIU KULTŪROS DRAUGIJA 
-HTCAGOS LIET. DRAUGIJOS SKY 
UUS Susirinkimai kiekveną menes 

trečią ketvirtadienį 7:30 v. v. Go 
hio švet., 1500 S. 49th Avė. Valdy 
ba 1958 m.: K. P. Deveikis, pirm. 
1330 So. 49th Ąve.; nutarimų rašt. 
J. Balakas; K. Jakubka, fin. rašt 
ir iždininkas; Ant. Martin, iždo 
globėjas.

MOBNING STAR KLUBO VALDYBA 
1958 M.: Pirm. Stanley Jacobs, 2050

W. Pierce Ave., tel. HU 6-0324- 
vicepirm. J. P. Benekaitis. 3724 N 
Sheffield Ave., LA 5-3216: nut 
rnčf A WaBkis. 3259 Pierce Ave 
AL 2-0239; fin. rašt. J. Radišauskas. 
2019 Pierėe Ave.; kasininkas J 
Draugelis. 1701 N. Pulaski Rd., D1 
2,-5117: kasos rašt. J. Raila. 4839 
Winnemac Ave., MIT 5-9356: kasos 
c'ob. St. Jonynas, 1701 N. Pulaski 
Rd,:; maršalka Lurigevicz. 1741 
N. Central Park Ave. Susirinkimai 
įvyksta 1-mą ketvirtadienį kiekvie­
no mėnesio 3600 West North Ave., 
Chicago, 111.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDY­
BA 1958 METAMS: Petras Juozapavi­

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave; Rose 
Maziliauskas vicepirm., 3405 South 
Lituanica Avė.; A. Kaulakis nut. 
rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin. 
rašt., 3430 So Morgan St., tel.: VI 
7-5775: Kaštas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo­
bėjas; J. Zimončius maršalka. Susi­
rinkimai įvyksta kas antrą antra­
dienio vakarą kiekvieno mėnesio 
7:30 vai., Chicagos Lietuvių Audito­
rijoje, 3133 So.-Halsted Street. Visi 
namų savininkai kviečiami priklau­
syti prie šios organizacijos.

gija, kad visi buvusieji ir nu- tuvių Skautams Remti Draugija 
daromi negalėjo ir nedavė Mė vieno čen- 

! to iš Draugijos iždo. Jie 
susirado lėšas savais keliais.

Dėl Kalėdų eglutės ruošimo 
sutapimo tą pačią dieną btivo 
tartasi su Tautiniu Jaunimo an­
sambliu ir SLA rengėj’ais, bet 

i nerasta galimybės pakeisti da­
tas dėl svetainių. Buvo išsiaiš­
kinta, kad tai nesudaro jokios 
konkurencijos ir vieni kitiems, 
nieku nepakenks. Ir abudu pra­
ėjo visu pasisekimu. Panašių 
eglučių parengimų galėtų vykti 
tą pačią dieną net kokis pustuzi­
nis ir tai visi lietuvių vaikai Chi­
cago je nesutilptų.

Visi skautai iki 14 metų am­
žiaus gavo po vertingą dovaną, 
jų amžiui pritaikintą. Visi at­
silankiusieji, skautai-ės tėvai ir 
svečiai buvo pavaišinti kava, šo­
koladiniu pienu, pyragaičiais, 
obuoliais ir sauja saldainių, o 
ne tik vienu saldainiu ir blizgu­
čiu, kaip Liškauskas prasimany­
tai teigia. Ir tai visa be jokio 
mokesčio ir reikalavimo tėvams 
atnešti po dovanėlę vaikams.

Skautams remti Diaugija ikiį 
šiol perdavė skautų vadovybėms’ 
per 2.000 dolerių įrengimams ge­
rojo P. Rako padovanotos sto­
vyklavietės įrengimo ir kitiems 
skautų butinjausiems reikalams.= 
Visa Draugijos atskaitomybė 
yra skautų vadovybių žinioje ir 
atitinkamai kontroliuojama. > 

Tamsta, p. Liškauske, užuot 
klaidinęs visuomenę savo piktais 
ir nieku neparemtais prasimany­
mais, būsi atlikęs tikrai gerą 
darbą ir parodęs gražios valios 
įsijungdamas 'į skautijos rėmė­
jų skaitlingas eiles. Skautams 
Remti Draugijai visų pažiūrų ir 
geros valios žmonėms mielai pa­
geidaujami. Joje visiems vie­
tos yra. .

Tamstos miglotas ir žymiai su-; 
vėluotas skautais tariamas susi-’ 
rūpinimas visai neatitinka tik­
rovei, nes niekas nepastebėjo 
tamstos skautijos rėmėjų gre­
tose. O greičiausia visiškai nėra" 
žmogaus Petro Liškausko vardu. 
Prašytume išeiti viešumon savo 
tikruoju vardu ir bent atsilan­
kyti į ruošiamąją antrąją skau-. 
toramą balandžio 27 d. š. m. Ma­
rija aukštesriėsės mokyklos au- 
ditorijoje bei savo akimis pama-' 

styti in ūsų škautų veiklą ir jų' 
skaitlingus rėmėjus.

Chicagos Lietuvių Skautams 
Remti Draugijos valdybos var-’ 
du,

’Skaitykite *t’N-nasr i

JOZEFiNA KAIRIS 
Gyveno 7210 S. Washtenaw Av.

Mirė 1958 m. vasario 22 d., 
10:00 vai. ryto ,sulaukusi sena­
tvės. Gimusi Lietuvoje, kilo iš 
Panevėžio apskr., Velykių par., 
Kodžių kaimo.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę du sūnūs: 

Dan, marti Alvina ir Bruno; i 
duktė Marie Redecke, žentas 
Charles; trys anūkai ir 8 proa- 
nūkai; daug kitų giminių, drau-, 
gų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Lackawicz 
koplyčioje, 2424 W. 69th St.

Antradienį, vasario 25 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
švč. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pąmaldų bus laido­
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a.a. Jozefinos Kairis gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

. Nuliūdę lieka:
Sūnūs, Marti, Žentas ir kiti 

Girninės.

Laidotuvių Direktorius Ste- I 
ponas LackaWicz, tel. REpublic | 
7-1213.

WALTER POCIUS 
Gyveno 6412 S. Maplewood Av.

Mirė 1958 m. vasario 21 d., 
3:45 vai. popiet, sulaukęs 47 
metų amžiaus. Gimęs Chicago, 
Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Lu­
cille, pagal tėvus Luckow, po­
dukra Sharon ir posūnis James 
Thompson; motina Marijona ir 
tėvas Kazimieras; sesuo Marie 
Danko, jos vyras Steponas; uo­
švienė Anelė Zinkus ir kiti gi­
minės.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioj, 3307 So. Li­
tuanica Avė.

Antradienį, vasario 25 dieną 
10:00 vai. 
koplyčios 
pines.

Visi a.a.
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Podukra, Posūnis, 
Tėvai ir kiti Giminės.

ryto bus lydimas iš 
į Šv. Kazimiero ka-

Walter Pocius gimi-

Laidotuvių Direktorius Anta­
nas M. Phillips, Telef. YArds 
7-3401.

Dr. S. Biežis, pirm.
A. Siliunas, sekr.

Kas kkaito-rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

.Air i> Į*Kl >1' X AJ .i ' r.N u l-’n.Ho
Roger Toūhy ("baisusis"), — dešinėje, — 60 metu amžiaus, prohi- 

biciįos laiku buvęs alaus gengsteris, stovi su kalėjimo wardenu Jo- 
s°ph Ragen, kurs Touhy informavo apie jam suteikta paroję. Bet 
iki paleidimo is kalėjimo jis dar gaus palaukti iki 1959 mėty.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
I

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette -3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AlR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Koplyčios visose miesto dalyse.

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

I

...i .............. . ■

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITEMAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTŲ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-19'11

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

25 Metu Mirties Sukaktis

URŠULĖ MOSTEIKA

Palaidota šv. Kazimiero kapi­
nėse.

Nuliūdę lieka:
Sūnus ir Anūkai.

Mirė 1933 metų vasario 26 d., 
sulaukusi pusės amžiaus. Gimusi 
Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: sūnūs Antho­
ny, marti Annette ir Felix, mar­
ti Marie, anūkai: Jean, jos vy­
ras James Kubin; Cynthia ir 
Paul; uošvis Antanas Kazak ir 
kiti giminės.

Mūsų' brangiausiai motinai ir 
močiutei pagerbti bus laikomos 
trejos Šv. Mišios su egzekvijo­
mis trečiadienį, vasario 26 d., 
8 vai. ryto Gimimo Panelės Šv. 
bažnyčioje. Kviečiame visus gi­
mines, draugus bei pažįstamus 
atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

VASAITIS - BUTKUS
1416 S. 50lh AVE., Cicero, Ill. Phone: OLynipic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone; YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­

RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAITUS.

PIRKIT® JAV TAUPYMO BONUI
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“Lietuva atgaus nepriklausomybę”
Įspūdingai paminėta Vasario 16-toji Los Angeles mieste © Los 
Angeles sveikino ta prcga telegramomis Baltieji Rūmai, vicepre­
zidentai Richard Nixon, senatoriai — William Knowland ir Tho­
mas Kuchel ir eilė kongresmanu @ Kalifornijos gubernatorius 
Goodwin Knight ir Los Angeles burmistras išleido specialias pro­
klamacijas © Pagerbtas ALT-bos Centro Vykdomojo Komiteto 

pirmininkas Leonardas šimutis

LOS ANGELES, Calif.
(LV). -‘‘Lietuva atgaus nepri­
klausomybę”, — akcentavo savo 
telegramose Los Angeles lietu­
viams žymieji J. A. V-bių politi-
kai — viceprezidentas Richafd 
Nixon, senatoriai: William Kno­
wland ir Thomas Kuchel, kon- 
gresmanai: Edgar Hiestand, II.' 
Allen Smith, Craig Hosmer Pa-, 
trick Hillings, Donald Jackson■ 
ir eilė kitų, politinio gyvenimo , 
vairuotojų, minint Vasario 16-,
tąją, 

f

Los Angeles lietuviai paminė­
jo šiais metais Vasario 16-tąją 
tikrai iškilmingai ir puikiai: va­
sario 15 d., šeštadieni, 8 vai. va­
kare įvyko viešas minėjimas Pa­
triotic salėje, 1816 South Figue­
roa gatvėje. Rytojaus dieną, 
sekmadienį, šv. Kazimiero lietu­
vių parapijos bažnyčioje įvyko 
iškilmingos pamaldos: suma ir 
pamokslas. Tą pat dieną 2 vai. 
po pietų Hollywood Roosevelt 
viešbutyje, Holly woode, buvo 
pagerbtas iškilmingų pietų metu 
ALT-bos Vykdomojo Komiteto 
pirm. Leonardas šimutis ir AL 
T-bos vietos darbuotojai.

Leonardo šimučio kalba 
sužavėjo minėjimo dalyvius

Tokio puikaus kalbėtojo, kaip 
kad Leonardas šimutis, Los An­
geles lietuviai turbūt dar niekad 
nėra turėję. Ir viešo minėjimo 
metu ir iškilmingų pietų metu 
Leonardo šimučio žodžiai tikrai 
išjudino visus ir “sušildė” lietu­
viška šiluma. Ir viena ir kita 
kalbos buvo ilgokos, bet dalyviai 
to nejautė: abi kalbas su malo­
numu, išklausė, pertraukdami 
keletą kartų ovacijomis bei plo­
jimais kalbėtoją.

Savo kalbose L. ^šimutis rū­
ginte ragino visus lietuvius iš­
tverti kovos lauke. Anot L. Ši­
mučio, neturįs teisės nė vienas 
lietuvis pranykti iš mūsų tarpo, 
užsidaryti tik savo ratelyje. Nie­
kas kitas, anot L. šimučio, Lie­
tuvai laisvės neiškovos, jei mes 
patys trauksimės iš kovos fron­
to. Iškovoti Lietuvai laisvę ne­
bus taip lengva: nepaprastai 
daug darbo, pastangų ir finansi­
nių išteklių teks dar paaukoti, 
kol lietuviai nusikratysią žiau-

riosios vergijos pančių. Reiškė
savo kalbose optimizmo: jis ma­
nąs, kad jam su savo vaikais ir 
anūkais tikrai dar teksią pama­
tyti laisvą ir nepriklausomą Lie­
tuvą. Savo kalbose akcentavo, 
kad mes mažiau kalbėtumėm sa­
viesiems, o daugiau kviestumė- 
mės .kitataučių, šueitumėm su 
jais į artimesnius santykius, 
stengtumėmės laimėti kiek ga­
lima daugiau draugų amerikie­
čių politikų tarpe. ~ Džiaugėsi,
kad ALT-bos Los Angeles sky­
rius einąs tikruoju keliu: turįs 
puikius ryšius su eile tautybių 
ir visais žymiaisiais Kaliforni­
jos ir viso krašto politikais. 
Taip pat džiaugėsi, kad lietu­
vius minėjimo proga sveikino ir 
žadėjo kovoje dėl Lietuvos lais­
vės pagelbą viso krašto politi­
nio gyvenimo viršūnės: J. A,. 
V-bių Prezidentas, viceprez. R. 
Nixon, senatoriai — W. Know- 
land ir T. Kuchel, Kalifornijos 
gubernatorius, eilė kongresma­
nu ir kit.

Leonardo šimučio pagerbimas
Los Angeles lietuviai, susirin­

kę prie pietų stalo Hollywood 
Roosevelt viešbutyje 1958 metų 
vasario 16 d., sekmadienį, 2 vai. 
po pietų, pasidžiaugė L. Šimučio 
nepaprastai dideliais nuveiktais 
darbais ir linkėjo jam ir poniai 
dar daug laimingų metų ir dar 
daug pasidarbuoti Lietuvos lais­
vinimo ir lietuvybės išlaikymo 
žygiuose. Pietums vadovavo 
ALT-bos Angeles skyriaus pirm. 
A. Skirius. Pietų metu po il­
gesnį žodį tarė: prof. M. Bir­
žiška, dr. P. Raulinaitis, kun. 
kleb. J. Kučingis, teisėjas J. C. 
Peters-Petraitis, Kazys Lukšis, 
“Lietuvių Dienų” vyr. red. poe­
tas Bernardas Brazdžionis ir kit. 
Ta pačia proga buvo pagerbti ir 
ALT-bos vietos skyriaus steigė­
jai ir darbuotojai per eilę metų. 
Baigiantis pagerbimui visi daly­
viai sugiedojo Leonardui šimu­
čiui ir poniai ilgiausių metų.

Savo, kalboje pietų metu L. 
Šimutis papasakojo įspūdžių iš 
tų laikų, kai jis buvo Lietuvos 
Seimo narys ir jam teko lanky­
tis su kalbomis įvairiose Lietu­
vos vietose. Taip pat savo kai-

♦

Namų apyvokos daiktai urmo kainom
Budrikas parduoda su mažesniu uždarbiu, aukštos kokybės 
baldus: šaldytuvus, TV, skalbiamas mašinas, dulkių valytu­
vus pigiau, kaip kitur.
Hoover dulkių valytuvai po ........................................ $29.95 ir aukščiau
Skalbyklos 1958 metų po ...........................................  $98.00 ir aukščiau
Šaldytuvai nauji 8 pėdų po........................................ $138.50 ir aukščiau
Siuvamos mašinos po ................................................... $29.95 ir aukščiau
Gaziniai pečiai po ......................................................  $98.00 ir aukščiau
Vilnoniai karpetai 9x12 po ........................................ $49.50 ir aukščiau
Nuo sienos iki sienos karpetai ......................   $4.95 jardas ir aukščiau
9x12 Linoleum po b........................................................  $4.95 ir aukščiau
1958 metų Cromium virtuvės setai nuo .......   $39.50 ir aukščiau

3 kambariu outfitas, vertės $500.00, už $299.00:
2 šmotų parlor setas, 6 šmotų miegamojo kambario setas, 5 šmotų vir­

tuvės setas, šaldytuvas, pečius, klejonkė, karpetas — viskas už $299.
LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS. '•

JOS. F. SUDRIK FURNITURE 
3241 So. Halsted Street 
Tel.: CAlumet 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30. Sekmad. 10—5.
Budriko radio pusvalandis iš stoties WHFC, 1450 kil., ketvirt. vakarais 

nuo 6 iki 6:30. Tik pusė valandos geros muzikos ir dainų.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Phok,
Sherman tankas rausiasi per 12 pėdų sniego pusnis, gabendamas gydytoją Mrs. Stanley Orzepow- 

ski, Waterford, Pa., laukiančiai "garnio". Sniegas atskyrė, nuo pasaulio visą Waterford sritį.

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248 

(į vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pinnad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. ; 

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.
—  _______ , -įcssca.'*>

boję kėlė visą eilę svarbių lietu- majam 
viams klausimų ir kvietė visus j ir Br. Budriūno 
jungtis į bendrą frontą Lietuvos , ne”, 
laisvinimo darbe.

(solo — L. Zaikienė) I Rekindled each year on Februa­
ry 16, a date which commemo­
rates the libei ation of their land

Viešame minėjime dalyvavo 
visa eilė kitataučiu

Viešame minėjime, Patriotic 
salėje, dalyvavo visa eilė žymių 
ir įtakingų amerikiečių, iš kurių 
keletas tarė po žodį. Los Ange­
les burmistras šiuo metu nega­
luoja. Į minėjimą atsiuntė savo 
pavaduotoją Joseph Micciche, 
kuris burmistro ir savo vardu 
pasidžiaugė gražia lietuvių veik­
la ir reiškė viltį, kad Lietuva vėl 
atgaus laisvę. Los Angeles bur­
mistras Norris Poulson prieš po­
rą savaičių prieš minėjimą išlėi-' 
do specialią proklamaciją, pa­
skelbdamas vasario 15 d. Lietu­
vos Nepriklausomybės Diena 
(Independence For Lithuania 
Day), paminėdamas savo prokla­
macijoje abi sukaktis: 705 me­
tus nuo Lietuvos valstybes įkū­
rimo ir 40 metų nuo nepriklauso­
mybės paskelbimo. Panašią pro­
klamaciją išleido ir Kaliforni­
jos gubernatorius Goodwin J. 
Knight. Minėjime dalyvavo ir 
puikią kalbą pasakė didelis lie­
tuvių draugas prof. dr. Malbone 
Graham, savo žodyje nekalbėda^ 
mas jokios abejonės dėl Lietuvai 
laisvės atgavimo. Be to, minė­
jime dalyvavo žymūs Respubli­
konų Partijos pareigūnai: Carl 
Lindstrom, .Robert Agnew ir Ivo 
Lopizich, kurie taip pat tarė po 
žodį. Lietuvius ta proga sveiki­
no: latvių atstovas V. Baltkajis, 
estų B. Nurmsen, vengrų — dr. 
F. DeBalogh, čekų — Mrs. J. 
Kracik ir sirijiečių — W. Nei­
ma. Minėjime dalyvavo žymusis 
lietuvių krepšininkas F. Lubin 
(Pranas Lubinas) ir filmų ir te­
levizijos aktorė Rūta Lee-Kilmo- 
nytč. Rūta Kilmonytė irgi tarė 
keletą žodžių į minėjimo daly­
vius lietuviškai ir angliškai. Jo­
sios žodžio mintys buvo šios: ji 
Lietuvos nemačiusi, bet tvirtai 
tikinti, kad Lietuvai išauš lais­
vės rytas. Minėjimo programą 
pravedė Leonardas Valiukas. 
Programa buvo ilgoka: pirmą 
kartą Los Angeles lietuvių isto­
rijoje buvo gauta tiek daug tele­
gramų iš aukštųjų krašto poli­
tikų ir pirmą (Įtartą dalyvavo 
tiek žymių svečijų — norėta su­
minėti ir telegramos, norėta leis­
ti po žodį tarti žymesniems sve­
čiams. ALT-bos Vykdomojo Ko- 
tniteto pirm. L. šimutis po vie­
šo minėjimo kitą dieną, iškilmin­
gų pietų metu, pagyrė progra­
mą: stebėjosi, kaip Los Angeles 
lietuviai galėję išgauti tokių pui­
kių pareiškimų, pradedant pa­
čiais Baltaisiais Rūmais, ir su­
traukti į minėjimą tiek žymių 
svečių. Anot jo, tik tokiu būdu 
lietuvių švenčių programos ir 
pravestinos.
Puiki minėjimo meninė
programa

Minėjimo meninę programą 
atliko šv. Kazimiero parapijos 
mišrus choras vadovaujamas 
kompozitoriaus Broniaus Bud­
riūno, dainininkė Liucija Zaikie­
nė ir tautinių šokių grupė, vad. 
Stasės Fledžinskienės. Choras 
padainavo J. Gruodžio — “Op, 
op”, A. Račiūno — “Daina myli-
3 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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O, Nenni- 
Pianinu palydėjo vietos lie­

tuvaitė Alice Dotts. Dainininkė 
L. Zaikienė adainavo B. Dva­
riono — “žvaigždutė” ir St. Šim­
kaus — “Oi, greičiau, greičiau”. 
Pianinu dainininkę palydėjo 
komp. Br. Budri Cinas. Tautinių 
šokių grupė, vad. Stasės Fledžin- 
skienės, pašoko: Sukčių ir Ke­
purinę. šokėjus akordeonu paly­
dėjo Vladas Gilys.
Iškilmingos pamaldos, 
puikus pamokslas

%

Šv. Kazimiero lietuvių para­
pijos kleb. kun. J. Kučingis, iš­
kilmingų pamaldų metu sekma­
dienį, pasakė tikrai puikų pa­
mokslą, ragindamas tikinčiuo­
sius išlikti tikrais lietuviais, au­
klėti šeimas tikroje lietuviškoje 
dvasioje, nepasinerti į materia­
lizmą visai pamirštant lietuviš­
kuosius reikalus, jungtis visiems 
į Lietuvos vadavimo darbą. Pa­
maldai metu giedojo lietuviškas 
giesmes parapijos choras vad. 
komp. Br. Budriūno. Buvo ren­
kamos aukos bažnyčioje Lietu­
vos vadavimo darbui paremti.

Viešo minėjimo metu maldą 
sukalbėjo kun. . A. Steponaitis, 
gi pietų metu viešbutyje — kun. 
kleb. J. Kučingis.
Aukų daugiau, negu kad 
praėjusiais metais

Aukų Lietuvos laisvinimui 
remti surinkta šiais metais jau 
daugiau, negu kad praėjusiais 
įmetaiš. Iki šiol jau surinkta 
virš $1,100. Aukos dar vis plau­
kia. Visi aukotojai bus paskelb­
ti vėliau spaudoje. Aukos siųs- 
tinos: Mrs. Marian Af tukas, AL 
T-bos Los Angeles skyriaus ka­
sininkė, 228 ML Washington 
Drive, Los Angeles 65, Califor­
nia.

Viešo minėjimo metu aukų 
reikalu žodį tarė vienas iš sky­
riaus vicepirmininkų — Juozas 
Andrius.

ALT-bos Los Angeles skyriui 
šiais metais vadovauja: pirm. A. 
Skirius, vicepirm. — L. Valiu­
kas ir J. Andrius, sekr. — Rita 
Medziukaitė ir Alg. Raulinaitis, 
fin. sekr. J. Jodelė ir kasin. M. 
Aftukienė.

Kalifornijos gubernatoriaus 
Goodwin J. Knight 
proklamacija

The iron curtain stands as a 
barrier between the Lithuanians 
forceably confined to their own 
enslaved land and the tens of 
thousands of Americans of Lit­
huanian origin and ancestry who 
live in California. But the me­
mory of those across the sea is

of origin.
On this day commemorating 

the occasion 705 years ago when 
Mindaugas united all Lithua­
nians and declared that country 
bordered by Latvia, Poland and 
the Baltic Sea a Christian King­
dom, they long with hope for 
the day when their homeland 
once again will be free.

Therefore, I, Goodwin J. 
Knight, Governor of California, 
do hereby urge my fellow Cali­
fornians to honor persons of Li­
thuanian lineage, to participate 
in programs commemorating Li­
thuanian Independence Day and 
to solemnly pray that Lithua­
nian freedom will soon dawn. ■

Goodwin J. Knight,
Governor

Šešką pasirinko 
“patronu”

O’Hare aviacijos bazės 168 
skvadronas, turįs 149 vyrus 
lakūnus, pasirinko savo ‘mas- 
kotu’... šešką (skunk), kuris 
šiomis dienomis buvo iškil­
mingai įvesdintas į savo “pa­
reigas”. Tikriau, tai nėra šeš­
kas, o šeškienė. ar šeškaitė, 
vardu “Saldžioji Vilhelmina” 
(Sweet Wilhelmina), dar gra­
žiau vadinama Sweet Willie, 
ir jos paveikslas yra išpieštas 
visų skvadrono F-86L spraus- 
minių lėktuvų nosyse. Skva­
drono komandierius majoras 
John C. tfowacki pasirūpino, 
kad prieš ceremonijoms pra­
sidedant, šeškė būtų tinkamai 
nukvapinta, tai yra deodori- 
zuota. “Willie buvo pavyzdin­
ga dama”, pasakė Nowacki, 
“ji niekam net neįkando”.

Pataikė bonka į galvą, 
pataikė peiliu į nugarą

Pereitą penktadienį į James 
Chase maisto krautuvę, 2’558 N. 
Ashland avė. įėjęs pirkėjas pa­
prašė bonkos melasinio alaus 
(root beer). Krautuvininkui pa­
davus, pirkėjas nusiskundė, kad 
alus per 'šiltas. Krautuvininkui 
nusisukus iš šaldytuvo paimti 
šaltą bonką, pirkėjas jam smo­
gė į galvą. Chase pagrobęs pei­
lį užpuoliką išsivijo laukan ir 
perdūrė per nugarą. Policija iš­
tyrė, kad klientas, James Kuptz, 
25 metįu, neturėjo pinigų ir, ma­
tyti, bandė krautuvininką api­
plėšti. Kuptz mirė nugabentas į 
Rex ligoninę, o Chase sveiksta 
Wesley ligoninėje.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PER 40 MtTu 
VISU LiETUVIŠKŲ 

kolonijų 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BE N DROVE

4Q38 Archer Aventne LA3-67i9

AUGUST SALDUKAS Prezidentai 
t

NOW AT GULLIKSEN

Completely Fabulous!

Authentic High Fidelity Pleasure
-At its Finest!
Now enjoy your records as never 
before! The multi-speaker high fidel­
ity 'Fidelis’ Console brings you ALL 
the music—all the true, rich tones as 
high and as low as the human ear 
can hear!
Classically-styled cabinets in Blonde 
or Mahogany—at the same price!

Look for the oice of K^usio

E. A. GULLIKSEN
201 No. Cicero, Chicago EStebrook 9-2241

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar­
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms( sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinarisuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas arti $24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. TeL: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

L a-u ■(•'Sut
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Estijos nepriklausomybės sukaktis
Šiandien sukanka 40 metų, kai Estijos seimas paskel­

bė savo krašto nepriklausomybę. Tai įvyko nepaprastose 
aplinkybėse.

Estijos gyventojai dar prieš bolševikinį perversmą 
Rusijoje buvo išsirinkę demo'kratiniu būdu atstovus į 
Estijos seimą. Tačiau bolševikai įsiveržė į Estiją ir 
neleido atostovams susirinkti. Beveik keturis mėne­
sius Taline, Estijos sostinėje, dar šeimininkavo sovietų 
komisarai.

Bet Estijos seimo nariai nepaliovė veikę slaptai, ir 
kai tik bolševikai ėmė trauktis iš Estijos ir jų komisarai 
apleido Taliną, tuojau susirinko žmonių išrinktieji at­
stovai, oficialiai paskelbė Estijos nepriklausomybę ir 
sudarė Laikinąją Vyriausybę.

Estija (kaip ir Lietuva) tada buvo okupuota vokiečių. 
Kilus revoliucijai Vokietijoje, 1918 m. lapkričio 11 d., 
Estija jau turėjo savo vyriausybę, kuri tuojau' perėmė 
krašto valdymą iš okupantų rankų.

Tuo dar nepasibaigė naujos valstybės vargai. Nusi­
kračiusi bolševikų jungu, Estija turėjo gintis nuo Vo­
kietijos armijos dalinių ir nuo ginkluotų Pabaltijo vo­
kiečių gaujų, norėjusių užkariauti ir valdyti kraštą.

Visa estų tauta stojo į kovą su šitais priešais, ir lais­
vės karas buvo laimėtas.

Po to Estija, kaip ir kitos dvi Pabaltijo respublikos, 
20 su viršum metų buvo nepriklausoma. Su ja sudarė 
taikos sutartį Sovietų Sąjunga, iškilmingai prižadėdama 
gerbti jos suverenines teises. Estijos vyriausybę pripa­
žino visos pasaulio tautos.- Ji buvo priimta^ kaip pilna­
teisis narys, į Tautų Sąjungą.

Sovietų valdžia pasirašė su Estija visą eilę, ir kitų 
tarptautinių sutarčių, įsipareigodama jos nepulti ir ne­
sikišti į jos vidaus reikalus.

Tačiau 1940 m. Rusijos diktatoriai tuos visus savo 
prižadus bei įsipareigojimus sulaužė ir Estiją pagrobė.

Reikia tikėtis, kad ir ši tragedija nesunaikins estų 
tautoje laisvės troškimo. Ji neužmiršo tų didvyriškos 
kovos diehų; kada ji pasiskelbė nepriklausoma ir atsi­
gynė nuo visų savo priešų.

Tad “Naujienos” nuoširdžiai sveikina estus jų nepri­
klausomybės paskelbimo 40 metų sukakties proga ir linki 
pasisekimo jų pastangoms nusikratyti svetimu jungu!

PAŽANGA NEPRIKLAUSOMYBES LAIKAIS

Visos trys Pabaltijo respublikos sparčiai progresavo 
nepriklausomybės laikais, bet Estija žengė priekyn spar­
čiau, negu kitos dvi, nors ji yra už jas mažesnė.

Estija turėjo nepriklausomybės laikais tik apie 1,- 
100,000 gyventojų;

Per trumpą nepriklausomo gyvenimo laikotarpį Es-'

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams _____ -_________ $11.00
pusei metų ----------------- 6.00
trim mėnesiams_______  3.50
vienam mėnesiui-----— 1.25

Užsieniuose 
metams $14.00 
pusei metų _____ s___- 7.00
vienam mėn.1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

tija sugebėjo pertvarkyti savo žemės ūkį ir pasidarė 
viena iš pavyzdingiausių agrikultūros šalių. Ji išvystė 
ir kai kurias naujas pramones, tarp kurių ypač pelninga 
pasirodė aliejaus pramonė. Į šių pramonę dėjo kapitalus 
ne tik estai, bet ir kelios svetimos šalys.

Kultūros srityje Estija žengė kartu su pažangiau­
siomis Vakarų tautomis. Retoje kurioje-pasaulio šalyje 
buvo toks aukštas nuošimtis žmonių baigusių aukštus 
mokslus, kaip Estijoje. Klestėjo jos literatūra ir menas. 
Prie to daug prisidėjo valstybės lėšomis išlaikomas Kul­
tūros Fondas, kurį tvarkė nepriklausoma nuo valdžios 
rašytojų ir menininkų sąjunga.

Estija leido autonomiškai tvarkyti savo kultūrinius 
reikalus ir tautinėms mažumoms. Todėl santykiai tarp 
estų ir kitų tautybių buvo draugingi.

Politikoje estai sugebėjo išvengti tokių aštrių sukrė­
timų, kokius teko patirti “vadizmo” epidemijos laikais 
kai kurioms kitoms tautoms. Atsiųsti iš Maskvos komu­
nistų agitatoriai bandė 1924 m. padaryti perversmą Ta­
line, bet jų suplanuotas “pučas” buvo per kelias valandas 
sulikviduotas. Neturėjo didelio pasisekimo ir dešinieji 
sąmokslininkai.

Estų tauta buvo labiau apšviesta ir subrendusi kul-
tūriškai dėlto, kad ją seniau valdė švedai, kurie yra to­
lerantiški religijos klausimuose ir ne taip aštriai susi­
skaldę sociališkai, kaip daugelis kitų tautų.

Bet tą nuostabią Estijos pažangą dabar slopina Ru­
sijos bolševizmas. Negalėdami estų subolševikinti, Krem­
liaus despotai išgabeno dešimtis tūkstančių jų į Rusiją, 
o iš Rusijos yra vežami į Estiją įvairių padermių slavai. 
Prieš sovietų okupaciją Estijoje tik 8 nuoš. jos gyventojų 
buvo rusai, o dabar slavai jau sudaro 25 nuoš. gyventojų, 
neskaitant 70,000 iki 100,000 Raudonosios armijos karei­
vių okupantų garnizonuose.

žemė sūkį visiškai nualino kolchozai. Pramonė ugdo­
ma tiktai ta, kurios gaminiai yra reikalingi Rusijai.

žodžiu, Estijoje yra ta pati velniava, kaip ir kitose 
Kremliaus pagrobtose šalyse.

Laisvasis pasaulis turėtų kreipti į tai daugiau dė­
mesio, nes laisvės reikalas yra visos žmonijos reikalas.

Apžvalga

Nasser gavo 99.99% 
balsų

SovietĮų Rusijoje ir pagrob­
tose šalyse komunistų partijos 
kandidatai gauna rinkimuose 
99.19 nuoš. balsų. Bet Egipto 
diktatorius Nasser juos pralen­
kė: 1956 m. jisai buvo išrinktas 
Egipto prezidentu 99.99 nuoš. 
balsų.

Pereitą penktadienį egiptiečiai 
vėl balsavo, šį kartą Nasser kan­
didatavo į Jungtines Arabų Res­
publikos prezidentus. Praneši­
mai iš Kairo, Egipto sostinės, 
sako, kad kai kuriose apygardo­
se Nasser gavo visus balsus, ki­
tose — prieš jį balsavo tik keli 
arba keliolika žmonių.

Todėl atrodo, kad už Nasserį 
bus vėl paduota ne ’mažiau, kaip 
99.99% balsų Egipte. Mat, jo­
kio kito kandidato nebuvo.

Tokį pat arba panašų balsų 
nuošimtį jisai, veikiausia, bus 
gavęs ir Syrijoje, kuri nutarė 
susivienyti su Egiptu ir rinko 
bendrą abiejų valstybių prezi­
dentą.

Penktadienio balsavimai pa­
tvirtino Jungtinės Arabų Respu­
blikos įsteigimą. Syri jos balsuo­
tojams irgi buvo pasiūlytas tik 
vienas kandidatas į prezidentus 
— Nasser.

Egiptiečiai ir syri j iečiai yra 
senos tautos, bet moderniška 
parlamentinė valdžios sistema 
jiems yra naujenybė. Kad ir to­
kie rinkimai, kokie tenai įvyko 
dabar, reiškia pažangą.

Rusijoje bolševikai panaikino 
laisvus rinkimus, kurie buvo įve­
sti po caro valdžios nuvertimo 
1917 m. Bolševikų diktatūra 
tuo būdu pasuko atgal. Jų veik­
smus buvo reakcinis ir kontr­
revoliucinis. (Labai klysta tie, 
kurie sako, kad istorijos rato 
pasukti atgal “negalima”; žmo­
nijos istorijoje tai yra įvykę 
nesuskaitomą daugybę kartų).

Bet esama naivių žmonių, ku­
rie laiko Sovietų Rusijos politi­
nę santvarką “tobulesne” už Va­
karų demokratijas! O iš tikrųjų 
ji yra prastesnė ir už egiptišką. 
Egipte nėra bent tokio žiauraus 
teroro, kaip Rusijoje.

VĖL “RINKIMŲ” KOMEDIJA LIETUVOJ
Lietuvoje kandidatu buvo pastatę ir Chruščevą, bet jis su 
draugais atsisakė. — Vis dėlto kandidatų tarpe ne mažai ir rusų. 
— Krašte priviso tūkstančiai agitatorių. — Ir vėl darbininkai 

varomi spartai.
i y

(ELTA) š. m. kovo 16 dieną 
Lietuvoje kaip ir kitose sovietų 
valdomose respublikose vyks 
rinkimai į visasąjunginę “Aukš­
čiausiąją tarybą” (Sąjungos ta­
rybą ir Tautybių tarybą). Į Są­
jungos tarybą Lietuvoje bus 
renkama 10 atstovų (deputatų, 
į tautybių tarybą 25 atstovai.

Kaip ir Stalino laikais, kai Lie­
tuvoje tokių rinkimų proga bū­
davo išstatomi kandidatais Sta­
linas, Berija, Molotovas ir kiti, 
taip ir dabar, kai partija krašte 
pradėjo rinkiminės agitacijos 
komediją, miestuose ir kaimuo­
se Lietuvos atstovais į tarybas 
buvo pasiūlyti Chruščevas, Mi­
ko j anas, Kiričenko, šventikas,; 
Vorošilovas, Suslovas ir eilė ki­
tų žinomų ir nežinomų partijos 
asmenų. Darbininkai, suvaryti 
į tuos tariamus “rinkiminius mi­
tingus”, žinoma ir patys netikė­
jo, kad Chruščevas ir jo bendra­
darbiai “teiksis” tikrai atstovau­
ti Lietuvos liaudį. Juk juos su 
Lietuva jungia tik tiek, kiek gali 
jungti okupantą su okupantų 
kraštu.

Keliomis savaitėmis praėjus, 
vasario 9 dieną Vilniaus radijas 
ir perteikė pareiškimą iš Mask­
vos, kad Chruščevas ir kiti iš­
vardyti Kremliaus veikėjai pa­
prašę visasąjunginio kp centro 
komiteto rekomenduoti jiems 
apygardas, kuriose jie jau galu­
tinai bus skaitomi kandidatais 
(mat, vienas kandidatas gali 
kandidatuoti tik vienoje1 apygar­
doje, nors jis būtų išstatytas ir 
daugelyje apygardų). Tad ir pa­
skelbtas sąrašas apygardų, ku­
riose tie asmens kandidatuos 
(Chruščevas Maskvos Kalinino 
apygardoje, Miko j anas Armėni­
joje ir t. t.).

Lietuvos kandidatų sąrašuose 
taip ir bepaliks bemaž tik vie­
tiniai komunistai ir tariamieji 
“nepartiniai”. Tikrovėje visus 
kandidatus atrenka ir iš anksto 
“sijoja” partijos centro komite­
tas ir ck jau iš anksto žino, kas 
bus “išrinktas”. Išstatytųjų vie­
tinių kandidatų tarpe pirmoje 
eilėje eina “senoji gvardija”: A. 
Sniečkus, J. Paleckis, J. Matu­
lis, A. Venclova, M. šumaųskas, 
M. Gedvilas, K. Didžiulis, B. šar- 
kovas, N. Sadauskaitė, L Pet­
rauskienė ir kt.

Kai kurie išstatytieji kandi­
datai yra su rusiškomis, lenkiš­
komis pavardėmis, aiškūs nelie­
tuviai. Kokios tautybių propor­
cijos čia laikytasi, sunku supras­
ti.

Kandidatų tarpe matosi ir ra­
šytojas J. Grušas.

“Rinkiminė agitacija” vis la­
biau įsisiūbuoja. Kiekviename 
mieste ir miestelyje juda1 šimtai 

agitatorių, visoje Lietuvoje jų 
bus dešimtys tūkstančių. Jie 
gyventojams negali pasakyti 
nieko naujo. Kartojamos vis tos 
pačios frazės apie sovietinės 
tvarkos laimėjimus Lietuvoje ir 
Sovietų Sąjungoje, nors žmonės 
tų laimėjimų tikrovėje mažai 
mato. Vilniaus radijas dieną 
naktį pila tą propagandą, spauda 
pilna “priešrinkiminių” svarsty­
mų. Kai kada panaudojama agi­
tacijai ir visiems lietuviams

Detroite Vasario 16 minėjome įspūdingai
Į 1000 dalyvių kalbėjo senatorius C. E. Potter ir 

Alto viceprezidentas advokatas A. Lapinskas

(Pabaiga)
Oficialiojoj minėjimo daly pa­

žymėtina dar Michigano guber­
natoriaus proklamacija, skel­
bianti 1958 m. vasario 16 d. — 
lietuvių diena, taipgi Detroito 
miesto burmistro sveikinimas. 
Visa tai perskaitė dr. Karvelis. 
Rezoliucijas JV prezidentui, se­
natui, kongresui, valstybės se­
kretoriui ir Michigano valdžiai 
perskaitė Dalia Bulgarauskaitė. 
Sveikinimo kalbas pasakė estų, 
latvių, ukrainiečių ir armėnų at­
stovai.

Mninė minėjimo dalis
Buvo numatyta deklamacijos, 

tautiniai šokiai ir choro-pasiro­
dymas. Turėjime dar daugiau. 
Prieš ' pasirodant savoms pajė­
goms, siurprizui išėjo į sceną ne­
pilnamečių vengrų jaunuolių, 
berniukų ir mergaičių, grupė, 
kuri pašoko savo tautinį šokį. 
Tai tie patys, pasakė dr. Karve­
lis, kurie prieš keliolika mėnesių 
Budapešte mėtė Molotovo kok­
teilius į rusų tankus! Jie susi­
laukė didelių ovacijų.

Labai* gražiai padeklamavo, 
deja, visiškai momentui netinka­
mą, B. Brazdžionio eilėraštį 
(Nuteistojo miriop paskutinis 
žodis) Algis Pesys. Galinos Go- 
bienės šokėjai pašoko 4 tautinius 
šokius. Alberto Mateikos3 veda­
mas bažnytinis choras sudaina­
vo 3 dainas, Lietuviais esame 
mes gimę ir, su visa publika kar­
tu, Tautos himną. Tuomi beveik 
keturias valandas užtrūkusi mi­
nėjimą baidėme.1
Arti 2,500 dolerių Altui!

Publikos buvo gal tūkstantis. 
Jie reprezentavo bent dvigubą 
skaičių, kadangi, dėl netikėtų ir 
negirdėtų šalčių, beveik visų šei-1 
mų, kur tik yra vaikų, antrosios 
pusės liko namie. Nedirbami De­
troite gal daugiau, negu1 pusė 
naujųjų* ateivių šiuo metu! Ta­
čiau aukų1 Altui surinkta-salėje 

brangi Vasario 16-sios sukak­
tis, žinoma iškraipant istorinius 
faktus. Ne pripuolamai vasario 
12 dieną, taigi keletą dienų prieš 
šešioliktąją, Vilniuje prasidėjo 
Lietuvos komunistų partijos X- 
sis suvažiavimas.

Ir rinkimų, ir to kp suvažia­
vimo proga Lietuvos darbininkai 
jau ilgus mėnesius prieš tai bu­
vo varomi į soclenktynes darbo 
našumui pakelti, kitaip tariant 
padirbėti virš normos ir virš pla­
no. Kiek čia neseniai baigėsi 
soclenktynės spalio revoliucijos 
proga, o čia vėl nauji įkyrūs ra­
ginimai įsitempti. Atvykę iš 
Lietuvos asmens pasakoja, ko­
kiu abuojumu, stačiai pašaipa, 
gyventojai žiūri į tokius “rinki­
mus”.

vos pora šimtų mažiau, negu 
pernai. Suma sudaro arti pus­
trečio tūkstančio ir, tikime, ji 
padidės kelių savaičių laikotar­
py, kai auaukos kai kurios orga­
nizacijos ir kai kurie pavieniai 
asmenys. Org. Centro valdybos 
nariai aukas priima bet kada, o 
kas neturės progos paaukoti per 
OC valdybą, gali sijųsti tiesiog į 
Alto sekretoriatą, 1739 So. Hals­
ted St., Chicago 8, Illinois.
Vaišės Yorba viešbuty

Minėjimas galutinai buvo bai­
gtas Yorba viešbuty, kur susi­
rinko įvairių srovių visuomeni­
ninkai (tarp 70-80 asmenų) Al­
to viceprezidentą, p. A. L. La­
pinską, pagerbti. Buvo ten pa­
sakyta eilė kalbų, skatinančių į 
sugyvenimą, į tarpsrovinę vie­
nybę. Deja, tenai1 turėjome iš­
klausyti mažiausia dvi isteriškai 
piktas kalbas, viena nukreiptą 
prieš Org. Centro ir Alto vado­
vybę, antrąją ■— prieš Alto vyk­
domąją tarybą bei kai kuriuos 
net su' Altu nieko bendro netu­
rinčius asmenis. Mums, nepri­
klausantiems ten (dominavusiai 
srovei; tai buvo kartūs vaistai. 
Tačiau, bent kol kas; Yorba-vieš­
bučio vaišės tegu pasilieka ma­
no bloknote.

Pabaigai
Grįžtant prie gražiai, sklan­

džiai pravesto minėjimo salėje, 
šios iškilmės didvyriu laikome 
Organizacijų Centro valdybos 
pirmininką, dr. Kazį Karv'ėli. ži­
noma, nemažiname čia nei Alto 
direktorės', p. E. Pauražienės. 
reikšmės, neigi kitų OC valdy­
bos narių atlikto darbo. Dr. Kar­
velį ypatingai pabrėžiame todėl, 
kad jį visur, kur reikėjo, matė­
me, kad jo žemas, bet gerai gir­
dimas, kultūringas balsas nuo­
lat skambėjo per mikrofoną, kad 
jis tvirtai laike vadžias nuo pra­
džios iki galo.

Alfonsaš Nakas

STASYS JUŠKĖNAS

1940 m. bolševikmetis 
Zarasuose

(Atsiminimų nuotrupėlės)
9.

Balsavimo dieną su žmona ir dar vienu' 
tarnautoj u vykome į balsavimo namą 
balsuoti. Dar mums nepriėjus prie šio 
namo, iš namo išbėgo su maža balsavimo 
urna ir štampu rankoje nešini du vyrai 
ir viena moteris. Ant plento buvo sustab­
dytas į Kauną išvažiuojąs keleivinis au­
tobusas. Pasirodė iš išvažiuojančių iš 
Zarasų buvo reikalaujama pabalsuoti. 
Prie balsavimo namo, matyti, budėjo, su­
kinėjosi nuovados viršininkas Tamošiū­
nas. įėjus į vidų, už stalo prie durų sėdė­
jo vienas rusas ir žydė. Tikrino balsuoto­
jų sąrašą. Ant kiekvieno paso uždėjo 
štampą “balsavo 1940 m.”

Viename salės kampe griežė keli mu­
zikantai. Kelios poros dulkėse šoko pol­
ką. Matėsi visai girtų, nepadoriai blevyz­
gojančių ruselių. Du ruseliai pasisiūlė 
patarnauti. Pradėjo rodyti kaip reikia 
įdėli visas sąrašas į voką ir įmesti j urną. 
Kitame kampe buvo įrengta menamai 
balsavimo būdelė. Iš užpakalio buvo sie­
na iš dviejų pusių užkabintos marškos. 
Iš priešakio jokių durų bei marškos. Bal­
suotojus kas norėjo, tas galėjo sekti. Ant 

mažo stalelio stovėjo didoka urna. Apie 
stalelį matėsi primėtyta suplėšytų balsa­
vimo kortelių. Daugiausia malėsi ant že­
mės primėtyta Jankelio Vinickio pavardė. 
Eidami balsuoti buvome mudu su žmona 
nutarę porą pavardžių įmesti, kitas su­
plėšyti. Pasirodė, kad taip lengvai nepa­
stebėtas negali padaryti. Užnugary stovi 
vienas’ rusas ir primygtinai reikalauja 
mesti visą kortelę. Man su ruseliu besi­
ginčijant žmona suspėjo kortelę per pu­
sę perplėšti. Vieną pusę numetė ant grin­
dų, — antrąją įmetė į dėžulę.

Su mumis vykęs balsuoti tarnautojas, 
pasinaudojęs mudviejų ginču, įdėjo apie 
Staliną pamfletą. Tuo tarpu aš besiginčy­
damas sąrašą įspaudžiau į kišenių. Tuš­
čią voką padaviau ruseliui ir paprašiau 
už mane pabalsuoti. Ruselis, paėmęs iš 
manęs voką, visai nepatikrinęs ar yra vi­
duje sąrašas, iškilmingai įmetė tį balsavi­
mo urną. Man per petį sudavęs, pagyrė 
už socialistinį budrumą. Po kelių dienų 
paskelbė balsavimo duomenis. Pagal juos 
Zarasuose balsavo per 100%. Tai nebuvo 
balsavimai, bet kvaila NKVDistų durtu­
vais paremta komedija.
"•< Didžiausia beprotystė. Išmesti milijo­
nus litų (tuomet dar litai buvo) . propa­
gandai. Juk balsuotojas vistiek negalėjo 
nei norimo atstovo pasirinkti, nei balsa­
vimo eigos kitaip pakreipti. Kokius asme­

nis komunistų partija (rodos, tuo laiku 
vadinosi darbo žmonių partija) parinko, 
Už tokius reikėjo ir balsuoti. Ar būtų bal­
savę 1% ar 100%, vistiek paskelbė, kad 
balsavo per šimtą nuošimčių. Geriausiu 
atveju 99,9%. Tai kam loji kvaila kome­
dija? Tur būt, lik jie vieni galėtų duoti 
atsakymą.
Vėliavas drasko

Rodos, sekantį sekmadienį po balsavi­
mo NKVD įsakė visiems miesto gyvento­
jams iškabinti tautines vėliavas. Grasino 
net pabauda, jeigu kuris nors namų sa­
vininkas neiškabintų vėliavos. Įsakmiai 
buvo pabrėžta iškabinti tik tautines* vė­
liavas. f

Iš ryto visas miestas pasipuošė tautinė­
mis vėliavomis. Diena buvo šilta ir sau­
lėta. Dar prieš pietus gatvėse pasirodė ke­
letas raudonosios armijos karininkų, šį 
sekmadienį kaip tik mano eilė buvo bu­
dėti įstaigoje. Apie pietus, įbėgęs į įstai­
gą, sargas Girčys pranešė, kad Bukanto 
gatvėje trys vyrai drasko vėliavas. Pa­
skambinau apskrities viršininkui. Apskri- 
ties viršininkas įsakė paskambinti NKVD 
įstaigai, o jis pats paskambinsiąs į Kau­
ną. Paskambinau į NKVD. Atsiliepė Gus­
kovas. Pranešiau, kad kažkas drasko vė­
liavas. Guskovas atsakė, kad apskrities 
viršininkas nedavė jokio įsakymo vėlia­
vas iškabinti, tegul nesirūpina ir dėl jų 
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draskymo. Tą patį pranešti liepė ir poli­
cijai. ,

Į įstaigą atbėgęs apskrities viršinhikas 
paskambino į Kauną. Nežinau, ką jis 
kalbėjo, bet išeidamas man pasakė:

— Iš Kauno pranešė, kad' reikia tiktai 
džiaugtis, kad buržuazines liekanas nai­
kina. '

Pats išbėgo iš įstaigos. Išėjau ir aš į gat­
vę. Visur ramu; a Gatvėje jokio judėjimo. 
Antroje gatvės pusėje vieno medžio pa­
vėsyje stovėjo iš tarnybos paleistas pasie­
nio policijos baro viršininkas Kazlauskas 
ir dar vienas vyriškis. Nito jų tolėliau — 
kito medžio pavėsyje — stovėjo du rau­
donosios armijos pistoletais ginkluoti ka­
rininkai. Tolėliau nuo jų — policininkas.

Atsistojau ir aš prie policininko. Tuo 
tarpu į mūsų bloką .atėjo ir vėliavų plėšy- 
lojai. Pirmutinis ėjo aukštas, batais apsi­
avęs; sudriskusiu švarku, atlapa krūtine, 
ant kaklo pasikabinęs raudoną skudurą, 
reta nedidele ruda barzda apžėlęs, labai 
paraudonavusiomis akimis iš kaimo at­
kviestas rusas. Užpakaly švariai apsiren­
gęs vidutinio ūgio taip pat rusas. Jų už­
nugary mažas švariai apsirengęs portfelį 
rankoje nešinas žydas. Aukštasis nešėsi 
ilgą kartį. Karties gale įkaltas geležinis- 
kablys. Aukštasis, priėjęs prie vėliavos, 
užkabina kabliu už koto ir lenkia kotą 
žemyn. Jeigu vienas nepajėgia, tai antra­

sis padeda. Nukritus vėliavai ant žemės, 
vienas' palaiko, antrasis peiliu nuplauna 
geltoną ir žalią vėliavos spalvą. Raudoną 
vėliavos' spalvą gražiai suvynioja, arti vie­
nio kelio priklaupia, pabučiuoja ir per­
duoda antrajam, antrasis taip pat klup- 
lerėjęs pabučiuoja ir perduoda trečiajam 
įdėti į portfelį; Geltoną ir žalią spalvas 
urgzdami, dantimis įsikandę! suplėšo į 
smulkius skutelius ir numeta ant grindi- o
nio, patrypia kojomis, priedo dar porą 
kartų nusispiovę eina prie sekančio na­
mo.

Tokios ceremonijos vyko kiekvieną vė­
liavą nudraskius-. Atėjo ir prie apskrities 
viršininko įstaigos. Tuo tarpu išbėgo įstai­
gos sargo Girčio žmona. Ištraukusi vėlia­
vą su kotu pareiškė, kad ji neduosianti 
vėliavos koto laužyti, nes lai esąs valsty­
bės turtas. Ji pati nuo koto vėliavą nuim- 
sianli, o vėliavą jiems atiduosianti. Benė- 
šailt į koridorių ilgas vėliavos kolas įsi­
painiojo tarpduryje; Taip kad pati vėlia­
va paliko lauke.

Aukštasis rusas, užbėgęs ant laiptų, pa­
tvėrė už vėliavos ir pradėjo tempti į save. 
Girčienė nepasiduoda ir stengiasi vėliavą 
atimti. Besitampant nutraukė vėliavą. 
Girčienė paraudonavusi surinka: “Rupū­
že, juk aš tau sakiau, kad pati nurisiu”, 
ir vėliavos koto įsitvėrusi abiem rankom 
pradeda aukštajam rusui daužyti per 
galvą. Tas dengia galvą rankomis, gauna



Dailiojo žodžio koncertasmeanių moduliacijų. Tai papra­stos nesudėtingos dainelės, o ir jos visos padainuotos su akom­panimentu. Balsai nelygaus pa­jėgumo ir nei'šlyginti. Pirmas tenoras ir aiitras bosas daug kur visai nesigirdi. Pajėgesnis bari­tonas. jis-'‘daugiausia ir- domi­nuoja. Tokiam kvarteto 'sąstatui teks daug padirbėti,' kol bus pa­jėgus imtis bent kiek surrkesnio- specialiai kvartetinio repertuaro, ir jo atlikimu daryti įspūdį. Daugumai’’koncertaii’ atsilankiu­siųjų kvartetas "buvo 'naujiena, kaipo toks buvo šiltai sutiktas, ir savo mastu jis tos šilimos bu­vo vertas. : *
. , i' YKvartetui programą atlikti padėjo kartu šu juo ir atskirai solo padainuodarhas pats' kvar­teto Vadovas Verikaitis. Jį ke­letą kartų girdėjus sušidaro iš­vada; kad dainininkas turi vidu­tinio pajėgumo, gražiai skam­bantį ir gerai 'valdomą balso vi­durį. Aukštesnės gaidos ne­skamba ir silpnos. Jų daininin­kas ir Vengia -pasirinkdamas ati­tinkamus' kūrinius, arba juos*, į sau patogią tonaciją išsitran- sponuodamas. Kada tas daro­ma" su Gruodžio “Visur tyla”, nėra taip blogai. Blogiau, kai transponuojamos operų arijos. Pav. šį kartą buvo transponuo­ta baritono arija iš operos “Kau­kių balius” — Verdi. Tokia ope­racija jau vadintina muzikiniu nusikaltimu, ir kaipo tokia, ne­leistina daryti. Nereikėtų gal­voti, -kad salėje sėdi visi neiš­manėliai, ir ką, ’bei kokiam pa­vidale jiems -ką pakiši, jų -parei­ga tik ploti ir stėbėtis. ‘‘Nežiū­rint -pasilengvinimo, ši nepapras­to grožio Arfjav Verikaičio inter­pretacijoj praskambėjo blankiai. ■ Atrodo, kad operinis repertua­ras Verikaičiui nelabai pažįsta­mas. Operinis repertuaras netu­rėtų sudaryti problemą, pašo­nėje turint ilgametį'Kaimo ope­ros koncertmeisterį' St. Gailevi- Čių. Laikosi Verikaitis scenoje- išdidžiai, ’laisvai gestikuliuoda­mas (tas dabar labai madoj), il­su labai didėliu pasitikėjimu. Vi­sa tai Verikaičiui primenant, reikia betgi atsiminti, kad jis yra dar kaip daihih’inkas labai jaunas. Ir jei šios mano kelios pastabos Verikaičiui padės b'ūti kuklesniam, labiau ieškoti me- 'nrnėš tiesos, ir kruopščiau dirb­ti, daug bus lakinėta.Trumpą ištrauką iš premijuo­to romano ’Skaitė Nivihskaitė. Ji mums pažįstama ’kaip’ gabi vai­dybiniam menui.- Ar dėl to,"kad’: skaityti ir vatdiūti hera taš'patf •ar'kad neftu-vo tinkamai pasiruo-

Kiekvienais metais “Drau­gas” rengia romano konkursą ir jį laimėjusiam premijos į teikimo iškilmės su menine programa, čikagiškiai tas iš- xkilmes turėjo progos pamaty­ti šių mėtų Vasario 8 d. — se- knladienį, Sakalų salėje. Iš­kilmės buvo pradėtos akto skaitymu ir premijos įteikimo ceremonijomis, kurias prave­dė p. Gaucys. Žymieji mūsų visuomenės atstovai pasvei­kino ir pareiškė saivo linkėji­mus naujam laureatui, kuriuo pasirodė esąs J. Ignatbnis. Ne­įprastai jautriai ir giliai kal­bėjo pats laureatas. Jo jaut­riam žodyj atsispindėjo gilūs jo dvasinis pasaulis, kuris ne kartą dar gali jį pristatyti mums atsiimti laimėtąją pre­miją. w 'Po oficialiosios dalies sekė meninė programa, kuriai at­likti šiais metais ‘^Draugas” pasikvietė iš Toronto Verikai- čio vadovaujamaą vyrų balsų kvartetą. Kalbant apie aukšto meninio pajėgumo kvartetą, vertėtų bent trumpai susipa­žinti su kvartetui statomais reikalavimais. Pirmiausia, dainininkų mišraus ar lygių balsų kvarteto sąstatas suda­romas iš Užbaigtų arba bent dainavimą studijuojančių dainininkų. Negana to. Ir iš jų dar reikia daryti atranką. Jie visi turi turėti aštrią mu- zikaline klausą, būti gerais ir gerai techniškai valdomais balsais, su gera muzikine kul­tūra, Urba bent Tūbai jautrūs ir lankstūs kiekvienam muzi­kiniam niuansui. Be Viso to, dar reikia labai daug darbo Vadė vau janlo gero tos srities specialisto. Tuo darbu reikia pūšiekti balsų pusiausvyros išlyginimo, spalvų šuderini- iiio, dinaminės šlink'ties vie­nodumo, nuotaikos raiškumo, ir daug kitų dalykų, kurių čia neįmanoma išvardinti, ir ku­rie išryškėja tik dirbant. Prie­šingu atveju, kvartetas meni­niu atžvilgiu tikslo nepasie­kia, arba jam ir jo vadovui reikia daug dirbt, visūip kom­binuojant, kad bent 'gerai ūž­iu askuoli trūkumus.Tai yra tik dalis čia suminėtų privalumų vokaliniam kvartetui, arba ir kitam kuriam mažam vokalistų sąstatui.' Višą tai tu­rint galvoj, nesunku suprasti ko­kio meninio lygio yra pasiekęs Verikaičio vadovaujamas' kvar­tetas, ir ko jis gali siekti.' Vieną čia aukščiau ‘ 'ncpammėtų priva­lumų kvartetas tikrai turi, tai visi vyrai jatmi, gražiai atrodo, ‘Šta, 'NivinskafteT 'skaidyti UeVy- ir savo žanre simpatingai laiko­si scenoje. Visa'kita Jau he taip gerai. Kadangi kvartetas buvo labai išgaVbintas, todėl iš j o -dau­giau ir reikalaujUma. Prekė vi- ‘Sada ‘ turi 'patėišmti’ jai '"skiriamą' reklamą. Gi priešingu 'atveju įh’tfriasi ’tik dirbtinis' Viliojimas publikos, tikslu pasirinkti dau­giau pinigų, nieko, arba Tūbai mažai už 'tai duodūnt.Vėrikaicio vad: 'kvartetas, iš­skiriant išorinę išvaizdą,“ visais kitais atžvilgiais yra kuklūs. Re­pertuaras parinktas, atrodo, at-< sižvelgiant į kvarteto pajėgumą. Visi kūriniai techniškai lengvi ir paprasti. Harmonijoj jokių ž'y-į

ko. Pirmiausia platesniam ir iš­raiškesniam garsrmam' vdiždur reikia naudoti ■ platesnę balsei skalę, ■ kurios ribose naudojame reikalingas moduliacijas įh'ukš- tė&iį’- ar žemesnį regištl’ą. TdJ mis galimybėmis, jei jos yra, naudodamiesi, galime skaitymą padaryti spalvingesnį,' gyvą ir. nenuobodu. Skaitymas yra ly­gus, fArsi, dairiavimui. Skittu- 
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PERKRAUSTYMAI

Leidimai — Pilna apdrauda ŽfcMA KAINA
R. š E R Ė N A S

2047 W. 67th PI. WAIbrook "5-8063\X. — ......... - ■- . . <**-*-- >« n- ■Lietuvių Taiiįymot ir Skolinimo ' ’ Bendrovių Lygos Nariaio. 
kuriose kiekvieno ‘.santaupos yra apdraustos iki .

’ o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

; ČffiČA«Q^AViNGS & LOAN ASSN. ... ’
8245 SOUTH WESTERN AVE ... CHICAGO 86, ILLINOIS 

GRovehill 6-7S75
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YAro* 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASŠN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8; ILLINOIS

CLiffside 44)104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT .... . ... „ . CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall3-8131-2 r
UNIVERSAL SAVINGS^’ .-LOAN: ASSN-

1800 SOUTH HALSTED STREET . ‘ CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymlfketf-lM8

mas tik tas, kad dainininkas naudojasi jau parašyta melodija, o skaitantis pats turi sau me­lodiją sukurti. Ir čia yra didelis pavojus, turint siaurą balsinę skalę, arba esant silpnam skai­tymo melodijos “kompozitoriui”, sitšikurti sau tercijos ar kvar­tos intervalo apimtyje melodiją, ir skaitymą padaryti lygiu pra­džiamokslio skaitymui. Tai yra bendros pastabos mėgstantiems nustebinti < skaitymu. Su Nivin- skaite taip nebuvo. Bet ir taip, kaip ji skaitė, tai iš jos per ma­ža. Gi jei dar prisiminsime ne 'Vietoj dėtus logiškus ir žodžių kirčius, tai ir turėsime pilną vaizdą Nivinskaitės skaitymo.Taip tad atrodo man “Draugo” ‘premijos įteikimo koncerto pro­grama, kuri tiktų daugiau ko­kiame nors šiupinyje, bet ne to­kia rimta proga. Tokios progra­mos ilgainiui įtikina žmones, kad kasdieninė laikraštinė reklama yra be pagrindo, ir į parengimus nesilanko. Taip atsitiko ir šį ’ -kartą. Salė, toli gražu, nebuvo pilna, o balkonas* apytuštis. Va­dinasi, pastangos, žūt būt, duo­ti ką nors naujo, ne visada yra vaisingos, o kartais ir nelabai rimtos. P. B.

Kas atlikta—padaryta, ir 
kas dar bus padarytaDraugystė Lietuvos Kareivių' savo susirinkime rimtai apkal­bėjo savo uždavinius, kaip tai parengimus, o jų numatoma net du: piknikas ir rudenį svetai­nėje. Tam darbui įpareigoti val­dybos nariai. Nėra abejonės, val­dyba stengsis savo atlikti, su­rinkti dovanas, o nariai serijas platins, eis varžytinės: kuris daugiau parduos—laimės čem- pijonatą. Kiti tos garbės nepai­so, nes viskas eina draugijai.
Raudonos Rožės Klubasturi sudaręs parengimų komi­siją: Dr. J. H. Yorke, J. Mažu- naitis ir G. Jankus. Ką jie supla­utos, o Suplanuoti tai suplanuos ir pateiks susirinkimui kovo 7 ’dienai.'Kaip paprastai, tai bus pirmas * penktadienis, Liberty svetainėje. Ben Tumavičiaus su­manymas gauti 45 naujus na­rius, kol kas nejuda. Aišku, tai ne' vieno darbas, bet kaip kada vienas daugiau’ padaro negu ke­lis sudėjus. Mat, vienas į kitą žfiiri ir darbas nejuda. Taip jau yra.

SLA 301 kuopa laukia 
didelio ir našaus sujudimoLiepos mėnesį Seimas Chica- goje. Aišku, jiems ir teks ta naš­ta nešti, bet mes kaip geri kai­mynai jiems padėsim, nes tai visų bendras reikalas. Laikas vietoje nestbvi, diena po dienos, savaitė po savaitės, ir nepajunti, kaip prabėga mėnuo ir kitas, veiklai nepajudėjus. Seimas su­ruošti, tai ne j uokai, bet Chica- ga tai nė kitas koks miestukas. Čia pats įvairių įstaigų centras, trys Pildomosios Tarybos na­riai, šešta apskritis. Dr. Montvi- das turi galybes sumanymų — projektų, bet niekas per save ne­sivysto, tad, daktare, laikas pa­sijudinti ir dar kaip!Vasario 16 atžymėta, aukų sudėta netoli keturi šimtai dol. Garbė prel. Albavičiui, jisai vi­suomet kelia savo koloniją savo kišene. Aukos reikalingos ir jos turi koncentruotis tiksliai ALTo kovai už Lietuvos išlaisvinimą. Tad, be išimties, aukos turi eiti per tą įstaigą.— J. Hermanas, gerai žino­mas senas siuvėjas, ilgai sirgo, pagaliau atsiskyrė amžinai. Lai­dotuvės buvo kuklios. —D.
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Kairio knyga LIETUVA BUDO

NAUJIENOSE galima gauti 
tik ką iš spaudos išėjusią Ste­
pono Kairio knygą LIETUVA 
BUDO. 416 didelių (6x87/2) pus­
lapių, kieti viršeliai. Kaina $5.50 
■ BBSEBE3BBaBBBE3EBHQB

F&M RADIO 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized 
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

Pirma karta v vAmerikos kontinente statoma Gounod 5 veiksnių opera
FAUSTASlietuvių kalba. Operos spektakliai bus
Marijos mokyklos salėje, 

67th ir California Ave.

KOVO 15 d., 8 vai. vakaro,
KOVO 16 d., 3:30 vai. p. p.ir
KOVO 22 d., 8 vai. vakaro.Kvietimai gaunami: 

MARGINIUOSE,
2511 W. 69th St. PR 8-4585.

KARVELIO PREKYBOJE, 
3322 S. Halsted St. Y A 7-0677.

SAVRIMAVIČIAUS krautuvėje, 
4358 S. Fairfield, LA 3-6342.Paštu užsakyti šiuo adresu: 

Chicagos Lietuviu Vyry Choras, 
7224 So. Rockwell Street, prisiunčiant čekį ir pažymint spek­takli. XKvietimų kainos:Premjerai: 5.50, 4.50, 3.50 ir 2.50 doleriu. Kitiems spektakliams — 5.00, 4.00, 3.00 ir 2.00 dol.Visos vietos numeruotos.

Visuotuet mokėjome aukštus dividendus
OAiBAR JUOS DAR

PADIDINOME

1/2%TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.
Kešluojame čekius. Perkam ir parduodarn valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

IS TOLI IR ARTI
dideli frol&i-(fau/ausi'fyuusfymo Innki^Ą^ ’ 0^7 meiypafyrimas-^uslrsadinii^aspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 3§,CQZ 5-920!

Kiekvienas žino posaki: “Taupyk juodai dienai!”

Bet ar daug kas iš jūsų taupote dėl saulėtų dienų, dienų kada galėsite įsigyti tą, ko visą savo gyvenimą norėjai: keliauti, kad pamatytum pasaulį, įsigyti nuosavą namą, nusipirkti kur nors paežerėj" vasarnamį ir daugelį panašių malonumų?Tą galite pagreitinti, pradėdami taupyti Universal Savings and Loan Bendrovėje, kur santaupos neša didelius dividendus ir yra ap­draustos iki 10,000 dolerių Federal Savings and Loan Insurance Cor­poration, Washington, D. C.UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas

1800 So. Halsted Street . Chicago '8, Illinois
Tel.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos.
šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLiS LIGOS PRITAIKO AKINIUS 
6322 SO. WESTERN AVENUE Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus. Ofiso telef.: PRospect 8-3229 Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREETVai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 tiktai antradieniais ir penktadieniais. Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL.
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 OFISO VALANDOS: Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. ir šeštadienį tiktai susitarus.

WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

DR. JONAS G. BYLA 
‘nervy - smegenų ligos, chirurgija 

104 SO. ‘MICHIGAN AVE.Kambarys 615 Konsultacija tik susitarus
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
Gydytojas ir chirurgas 

4157 archer avenue Ofiso valandos:Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. ’ šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. Trečiadienį- pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREETValandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų kasdien, šeštadieniais 1—4 vai, p. p. Trečiadieniais uždaryta.
DR. A. JENKINS 

PHYSICIAN and surgeon (Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų ir 7:30—9 vakaro.Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUSValandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICEROKasdien 10—12 ir 4—7 vai.Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. Daily afternoons.Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

■ ■ • ' ---------------

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namų telef.: PRospect 6-1930Jei neatsilieps viršutiniai telefonai ________ šaukite Midway 3-0001_______

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGASBendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 

OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.
DR. V. P. TUMASONIS 

CHIRURGAS 
2458 WEST 71st STREET Kampas 71st ir Campbell Avė. 

Ofiso telef.: HErhlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 iki 5 vai. po pietų, šeštad. nuo 2 iki 4 vai. po pietų, trečiadieniais uždaryta.

Tęl. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

IVAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.
C. Z. VEZEL’IS

DANTŲ GYDYTOJAS
4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

' 802 WEST 31st STREET(kampas Halsted ir 31-os gatvių) Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. ________ Sekmadigniais uždaryta.________  
« P. ŠILEIKIS, O! P. aW ORTHOPEDAS-PROTEZISTASAparatai - Protezai, Med. Ban- W dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

mėty patyrimas
Tel.: YArds 7<1829Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREETValandos: nuu 10 iki 2. nuo 6 iki 8. Treč. Uždaryta. Penkt. ir šešt. 10 — 2 vai, po pietų. Arba naga? susitarimą;

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-OrthoptistasGydo nusilpusias ir nervuotas akis. Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. Išgydo kreivas akis be operacijos. Įdeda netikrą — artificial^, akį pagal sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti negirdintiems. Praktikuoja per 39 metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas; YArds 7-6616Nuo 9;30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 WEST 71 st STREET (71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v.Trečiadieniais uždaryta.
' į* V 'W •.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: 'PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC 
2.454 WEST 71st STREETPriėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.Trečiadieniais uždaryta.

WA 5-4212 Res. PR 6-2146
DR. ELENA MILIUS 

, GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. ADOLFAS MILIUS 

AKUŠERIJA IR GINEKOLOGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 
Fordon Medical Art Bldg.Valandos: nuo 7 iki 9 vai. vakaro, išskyrus trečiad. ir sekmadienius, šeštadienį nuo 1 iki 4 vai. popiet.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766 •Naktį skambinti rezidencijon 
1653 W. 103rd St., Beverly Hills

Tel.: BEverly 8-3946Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak kasdien, išskyrus trečiadienius, šeštad. nuo 1 iki 4 vai. do pietų.
Dr. Juozas PAUKŠTYS 

DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 ARCHER AVENUE (Įėjimas iš Whipple St.) Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WE$T 47th STREET (kampas 47th ir Hermitage)Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, žeštad. 2-6 vai. po pietų.

S T A N K US
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.Jūsų pasirinkimui turime virš 300 standartinių projektų.Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave. 

CHICAGO 36, ILL.

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

PERKRAUSTAU
(MOVI N G )

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKT’JSPerkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viskas apdrausta.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avė.CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARCDS
★

RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocyclesKas dieną: parmadienį iki šešta­dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir kar pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 9:30 ryte. /

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVĖ.

Chicago 29, Illinois

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Gaudomas moters 
užpuolikas

Policija ieško šviesiaplaukio, 
apie 21-25 metų amžiaus, 6 pėdų 
ir 180 svarų, pilku apsiaustu ap- 
sivilkusio vyro, kurs pereitą ket­
virtadienio vakaru Evanstone 
užpuolė namo grįžtančią Miss 
Ellen Spencer, 30 metų, ir suri­
šęs rankas bandė ją išprievar­
tauti, ir jai pradėjus rėkti, pei­
liu supjaustė ir atėmęs $30 pabė­
go. Miss Spencer gydoma Evan­
ston ligoninėje.

Libonati išrinkimo byla
Devyni liudininkai pareiškė 

apskrities teisme, kad jų para­
šai balsavimų aplikacijose 1 war- 
do 44 precinkte per kongreso at­
stovų rinkimus gruodžio 31 d. 
buvo netikri ir kad jie tose vie­
tose visai nebalsavo. Nors tik 32 
aplikacijos, balsuoti tame pre- 
cinkte tebuvo įteiktos, bet bal­
sų buvo atiduota 468, kurių di­
džiausia dauguma už Roland Li- 
banoti, kurs buvo išrinktas 7 
distrikto kongresmanu.

Vienas liudininkas. Harris 
Wair, paliudijo, kad jis visai ne­
moka pasirašyti ir nebalsavo, 
bet dvi aplikacijos tame precink­
te buvo pasirašytos jo vardu, 
viena Harris Wair, kita Wair 
Harris.

Norman Thomas;
Chicagoj

Norman Th opias, buvęs So­
cialistų partijos kandidatas į 
prezidentus, ir Max Schachtman, 
Nepriklausomų Socialistų Lygos 
nacionalinis prezidentas, kalbės 
Demokratinių Socialistų Forumo 
mitinge penktadienį vasario ”28 
d. 8 vai. vakaro 32 W. Randolph 
st., Chicagoje.

Socialinio draudimo 
mokesčiai profesijoms

Advokatai, dentistai, osteopa- 
tai, veterinoriai, chiropraktai, 
naturopatai ir optimetristai tu­
rės mokėti socialinio draudimo 

. (Social Security) mokesčius, 
praneša apygardos mokesčių įs­
taigos direktorius H. Alan Long. 
Jis pareiškė, kad visų šių profe­
sijų nariai turi mokėti socialinio 
draudimo mokesčius, jei jų gry­
nos pajamos iš savo verslo yra 
$400 metams ar daugiau. Mo­
kesčiai yra trys ir trys aštunta­
daliai nuošimčio.

Žmogus po tiltu
------------------------------- I

Chicagoje po Franklino tiltu 
prie Kinzie ir Orleans gatvių per 
visą žiemą gyvena pirmojo pa­
saulinio karo invalidas, Adolph 
Jensen, 61 metų amžiaus, įsitai­
sęs savo “gyvenamąjį ir miega­
mąjį” kambarį po laiptais, 5 ir 
8 pėdų vingyje, kurio frontą 
laiko uždengęs kartono popie­
riaus lakštu. Tiltas sudaro jo 
“rezidencijos” lubas. Viename 
užkampio gale pamesta keli pra­
kuro pagaliukai, kitame iš po­
pierių ir kartono “lova”. Visą 
savo garderobą Jensenas nešioja 
ant savo kūno, būtent didelį ap­
siaustą, keletą porų kelnių ir 
marškinių, odinį švarką, šaliką, 
guminius batus ir medžioklinę

ŽIEMOS SEZONINIS IŠPARDAVIMAS

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

UNITED PRESS-NAUJIENU Photo
Illinois paroles taryba suteikė laisvę Nathan Leopoldui ir Roger ("baisiajam'') Tcuhy. Vaizde 

yra paroles taryba, iš kairės: Robert J. Branson, Joseph Novotny, pirmininkas Franklin U. Strans- 
ky, John BookwaHer. ir Joseph G. Carpentier.

Vilkikas laivas Missouri bando pralaužti ledą, išvaduoti apie 200 baržų ir vilkikus, Įšalusius Mis­
sissippi upėje prie Cairo, III.

kepurę.'Žinoma, garderoba yra 
smarkiai padėvėta ir skylėta. 
Medinė prekių dėžė atstoja 1 sė­
dimąją kėde. Kare Jensenas ne­
teko dešinės kojos, .jos vietoje 
turi medinę ir vaikšto kriukiu 
pasirėmęs.

“Gyvenimas nėra blogas”, sa­
ko Jensenas, “ir aš nesijaučiu 
nelaimingas čia gyvendamas. 
Bet, sakykit, kaip dar ilgai truks 
tas šaltas oras?”

TRUMPAI I

— Leonas ir Stasė Jesinevi- 
čiai, 7213 So. Albany avė., džiau­
giasi susilaukę sūnelio, kuriam 
suteiktas Leono-Rimonto var­
das. Tai pirmas kūdikis jų šei­
moje po dešimties metų vedybi­
nio gyvenimo. Jie yra dėkingi 
Dr. Ninai Kraučeliūnaitei už rū­
pestingą profesinę motinos ir 
kūdikio globą.

— Ursula Petraitienė, gyv. 
3231 So. Green st., sausio mėn. 
turėjo vidurių operaciją šv. 
Kryžiaus ligoninėje. Pabuvus ke­
letą savaičių grįžo į savo namus, 
kur taisosi ir stiprėja.

— Chicagietė Marcelė Zuba- 
vičienė, laimingai pasiekusi 
Phoenix, Arizona, ir jau spėjusi 
nusideginti saulutėje, džiaugia­
si, kad nereikia Chicagos šalčių 
kęsti.

Kas yra komitetas
Komitetas? Tai yra negabieji, 

kuriuos nenorintieji įgalioja da­
ryti kas nereikalinga. Pueblo

REMKITE TUOS BIZNIERIUS,
KURIE GARSINASI

“NAUJIENOSE”

i

Motorola Television Special su 
nešiojamu staliuku .......  $£2995

3 dal. sofa su 2 staliukais, staliu­
ku gėrimams, 2 lempom $24995

Vokiškos gamybos Radio FM ir 
trumpų bangų HI-FI pasirinkimas.

Taip pat didelis pasirinkimas 
naujausių ir moderniškiausių ra­
kandų, TV ir radijo aparatų, veid­
rodžių, lovų ir kita.

New Yorkui 
“pabalus”

Visiems neįtiksi. New Yorke 
gyventojau tarpe yra tokių, ku­
rie jau dabar lyg drugio krečia­
mi prisibijo, kad New Yorkas 
gali per keletą dešimčių metų 
tapti juodu miestu, nes dabar 
tamsiaodžių ir juodaodžių New 
Yorke jau gyvena vienas mili­
jonas 212 tūkstančių. Tai kiek 
čia paliko iš 7,891,957 bendro to 
miesto gyventojų baltaodžių? O 
štai, kai vasario 16 d. New Yor­
kas staiga, visai pabalo ir toks 
baltas seniai jis buvo, tai vėl 
visi pradėjo aimanuoti. Tą išti­
są dieną sniegas dribte dribo. 
Gatvės ištuštėjo, autobusai re­
tai kur klampinėjo, o automobi­
liai beveik visai išnyko, beveik 
visur gatvėse jie buvo sniego 
užnešti. Tik požeminiai trauki­
niai buvo sausakimšai keliaujan­
čiais prikim'šti.

Vasario 15 d. geri lietuviai pa­
triotai, New Yorke gyveną, skir- 
damies ar telefonu bekalbą, vie­
nas kitam linkėjo: rytoj pasima­
tysime vasario 16 d. Lietuvos 

i nepriklausomybės akto paskelbi­
mo minėjimo iškilmėse

Ir čia rašančiam ne vienas toks 
linkėjimas buvo sudėtas. Nuvy­
kau New Yorkan, kad galėčiau 
pabuvoti, tose iškilmėse. Ir štai 
vasario 16 d. ankstyvą rytą te­
lefonu įspėja V. Kalvelis, Mačio- 
nis, A. Žilinskas ir Fr. Lavins- 
kas, — girdi, neik į iškilmes, nes 
vasario 16 d. nukeltas — sniego 
pusnis sukliudė. Kad ją, tą pus­
nį, kur galas!

Rytojaus dieną anksti aplei­
džiu New Yorką. Vos patekau į 
traukinį, — tokia keleivių spūs­
tis! Važiuoja, guodžiasi, kad 
reikėjo automobilis New Yorke 

i palikti. O kiti juos paliko pake­
lėje, nes nebuvo įmanoma toliau 
irtis.
Atvažiuoju į Waterbury, Conn. 

Čia pirmą žinią, kurią išgirdau, 
— tai taip pat vasario 16 d. nu­
kėlimas, — visi sniego pabūgo. 
Ir daug kur kitose vietose Va­
sario 16 d. iškilmės neįvyko. 
Kam su vasario 16 d. dabar ne­
pakeliui, tiems džiaugsmas, — 
jei ne jų pastangomis, tai bent 
sniegas su šalčiu sutrukdė tas 
iškilmes.

Jos bus. Visur bus, tik kiek 
vėliau. Kas pasiryžo, tie neatly­
žo.

Maskvinio komunistinio impe­

rializmo Europos pavergtų tau­
tų : lietuvių, albanų, bulgarų, če­
kų, estų, latvių, lenkų suruoštoji 
antikomunistinė paroda Grand 
Central Station, New Yorke, dar 
veikia su didžiausiu pasisekimu. 
Paroda adara visa 24 vai. ir vi­
sada kas nors ją lanko. Iš Grand 
Central geležinkelio stoties per 
visą parą kas valandą ateina ir 
išeina po keliolika traukinių, tai 
visiems atvykusiems gera proga 
parodon užsukti.

Stebėjau ne tiek parodos iš­
statytus eksponatus, kiek atsi- 
lankusius. Įdomu! Vieni jįų at­
sidėję visa stebi, žiūri, skaito. 
Kaip kas piktai praeina, kaip ka­
da niurnėdamas! Nepatinka 
tiems, kas pasuko maskvinių 
šunkeliais. Bet tokių, kam toji 
paroda sąžinę sudrumsčia, mažai 
pasitaiko. Pasitaiko ir tokių, 
kurie, bežiūrėdami tas komuniz­
mo žiaurybes, nušluosto ašarą.

Toji paroda sumaniai organi­
zuota. Ir nieko čia išgalvoto — 
visa dokumentuota, visa''apie ką 
buvo rašyta, skaityta, fotonuo­
traukomis antspauduota.

Stebi, žiūri ir mintys rausia­
si, — nejaukios mintys: hitleri­
nis nacizmas susilaukė galo ir 
bausmės, o štai maskvinis... žio­
plystės remiamas dar tęsia savo 
žygį.

Gerai, kad toji parodo buvo 
suruošta. Ji ir jausmais atbu­
kusiems primena, parodo žmoni­
jos gyvenamą istorijos lapą, — 
žmonių krauju ra'šomą lapą.

Toji paroda bus vežiojama iš 
miestų į miestus. Visi ir visur 
turės progą pamatyti mūsų die­
nų gėdos pėdsakus ir kartu pa­
justi, suprasti kokių pasaulyje 
nūnai yra sutemų. Didžiuojama­
si erdvių įveikimu, o čia, ant že­
mės, yra tokių vietovių, kur 
žmonės ne tik nužmoginami, ver­
gi jon atiduodami, bet ir be kal­
tės įrodymo masiniai žudomi. 
Žudomi kas nepasiduoda įtaiguo- 
jamas sovietinės santvarkos tei­
singumu, jos išganingumu.

J. Vlks.

PETRO ŠIRVOKO NUOTYKIAI
Vienas aukštą mokslą lankęs žmo­

gus, Bostono sieloganis,' atsiuntė Pet­
rui širvokui laišką, patardamas jam 
susipažinti su Betinos Baxter stebuk­
lais. Šis štukorius, matyt, nežino, kad 
Petras Širvokas savo knygoje yra ap­
rašęs daugiau stebuklų ir su juo nu­
tikusių įvairiausių nuotykių, negu bet 
kurios panos knygoje galėtų būti su­
minėta. švaisto knyga apie Petro Šir- 
voko stebuklus ir nuotykius bus pa­
siųsta, kai du doleriai ateis tokiu 
adresu: NAUJIENOS, 1739 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Illinois.
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBI
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HELP WANTED — FEMALE
— _____ _

MOTERS tarp 30 ir 40 metų, kaip 
kompanijonė dukteriai. Kambarys ir 
valgis dykai. 2831 W. 66th Street

PRospect 8-4692—Eleandre

RENTING IN GENERAL

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS. IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
gazu šildomas. 5521 So. Laflin St.

PRospect 8-0654

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
suaugusiems. Vonia ir šiltas vanduo. 
Arti šv. Kryžiaus bažnyčios, 4529 So. 
Wood St., 1 aukštas. Tel.: FR 6-1273.

MARQUETTE Parke prie gero susi­
siekimo išnuomojamas kambarys.

GRovehill 6-3477

IŠNUOMOJAMAS kombinuotas su vir­
tuve šviesus kambarys Marquette 
Parke. PRospect 6-2191.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GERIAUSIAS PIRKINYS MIESTE
Taverna ir 2 aukštų namas, 2 kam­

bariai užpakalyje tavernos. 7 dideli 
kambariai antrame aukšte. Galima pa­
keisti į rooming house. Moderni ta­
verna, pilnai įrengta. Įsteigta 12 metų. 
Prieinamai. 4254 So. Ashland Avė.

RESORTS AND VACATIONING 
’ .Kurortai Ir Atostogų Vietos

REZORATAS, 6 akrai prie Rock River, 
restoranas, taverna, 3 kabinos, įrengi­
mai, license, gyvenimui butas. Savi­
ninko mirtis priverčia parduoti su 
nuostoliu. $30,000, išmokėjimais. 80 
mylių į vakarus nuo Chicagos prie 
Route 2, Mrs. E. A. Blase, Oregon, Ill. 
Castle Rock Inn.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Nam U Statytojai ir Ta Isyto j al

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbius 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų narni 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mentoirmūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite'

LIUDAS TAUJENIS
0828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmlock 4-5848

O vis dėlto į Lietuvą
geriausia apsimoka pasiųsti se­
kančius dalykus: per lietuvių 
b-vę LAIKRODŽIUS, AKOR­
DEONUS, DEIMANTINIUS 
PEILIUS STIKLUI PIAUTI, vi­
sokias medžiagas PALTAMS, 
KOSTIUMAMS.

Atgabenkite savo siuntinius 
arba pas mus gausite visokių 
prekių geromis sąlygomis. Rei­
kalaukite informacijų

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose).

Moterų ir vyrų dėmesiui
Jei mėgstate pigiai ir skonin­

gai pasipuošti, atsilankykite į 
Liusės suknelių krautuvę, 3305 
So. Halsted St., Chicago 8, Ill. 
Tel.: LAfayette 3-2021, kur ra­
site didžiausią jų pasirinkimą. 
Be to, mes siunčiam maistą, 
vaistus, medžiagas, avalynę ir 
kt. į Lietuvą ir kitus kraštus iš 
Anglijos ir Švedijos, kur jie pu­
siau pigesni ir greičiau pasiekia 
gavėją, be primokėjimų. Pav.: 
6 vyriškiems kostiumams medž. 
su visom persiuntimo išlaidom 
$58.65. Vaistai perpus pigesni ir 
geresni. Užėję pamatysite visų 
medžiagų pavyzdžius. Sutaupy­
site laiką ir pinigų.

A. Kavaliauskas. (Sk.)

RADINSKAS
Radijai, Fonografai, TV, HI P’

NUOLAIDA LIG 1/3
vokiškiems aparatams • Vietiniai 
Hi Fi, stereo garso rekorderiai. 

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI.
PRIIMAM SENUS • TAISOM ’

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.
I----------  *

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

DĖMESIO! Už geriausią pasiūlymą 
parduodama mėsinė su visais įrengi­
mais, inventorium ir staku Marquette 
Pk. Apyvarta į mėn. apie $4,000. A. 
Rėklaitis

DIDELĖ IR GRAŽI TAVERNA ir 5 
kmb. butas arti 47-tos ir Ashland. Rū­
syje salė pobūviams, šalia namo 25 
pėdų sklypas, kuris vasaros metu nau­
dojamas bizniui. $28,000. A. Katilius.

$300 MĖN. PAJAMŲ. Lietuviškoje 
kolonijoje 4x4 ir krautuvė. $21,900. 
Savininkas priims geriausią pasiūly­
mą. A. Sirutis.

ANT 34y2 PĖDŲ SKLYPO >5 kamb. 
rezidencija, du blokai nuo Marquette 
Pk. Šildymas gazu. Dvigubi alum, lan­
gai. 2 karų garažas. $18,500. A. Kati­
lius.

7 KAMB. (4 MIEG.) labai gerame 
stovyje bungalow tik pusė bloko nuo 
Marquette Pk. Gazo šildymas. Dvigu­
bas garažas. $19,500. A. Rėklaitis.

TURI BŪTI SKUBIAI parduotas 10 
metų 6 kamb. mur. namas Marquette 
Pk. Apačioj 4 kmb. (2 mieg.); viršuj 
kitas tualetas ir 2 kmb. su atskiru 
įėjimu. Aut. šildymas. Naujas 2 karų 
garažas. Visi kambariai gana erdvūs. 
Tiktai $22,500. A Linas.

PRIE GERO SUSISIEKIMO 5 kmb. 
mūr. bungalow. 2 karu garažas. Tik 
$17,000. A. Katilius.

UŽ $39,000 VIENUOLIKOS BUTŲ 
3 a. mūras. $720 mėn. pajamų, $163 
mėn. išlaidų. Geriausia proga inves­
tuoti savo kapitalą. A. Sirutis.

GAGE PK. 8 metų 4 kmb. mūras. 
Viršuje su mažom išlaidęm galima 
irengti antrą 3 kmb. butą. Yra šildy-

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, 111. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKE
13 butų mūrinis, 3 po 5 ir 10 po 4 

kambarius, garu šildomas, stokeris. 
Metinių pajamų $14,000. Galima per­
imti paskola už 5%.

GAGE PARKE
6 kamb. (3 didelių miegamų) mūri­

nis, naujas gazu šildymas, alumininiai 
langai, 2 auto garažas, pastovus vieno 
kamb. išnuomavimas. Tuojau galima 
užimti. $19,000.

2 butų medinis (5 ir 4 kamb.), du­
jomis šildomas, 2 auto garažas, aukš­
tas šviesus rūsys. $17,800.

Grocerio krautuvė ir 2 butai, 6 ir 
3 kamb. Centrinis dujomis šildymas, 
sausas rūsys, 2 auto garažas. Šalia tuš­
čias bizniui sklypas.. $25,000.

BRIGHTON PARKE
4 butų, 2 po 3, 2 po 4, geras medi­

nis naujai apkaltas namas, nauji por­
čiai, rūsys. Mėn. pajamų $160 ir 4 
kamb. butas savininkui. $16,800.

3 butų mūrinis. Visai naujas centri­
nis alyva šildymas. Tuščias butas. Ga­
lima sutaupyti, perimant $13,000 pa­
skolą. Tiktai $20,000.

Arti lietuviškos bažnyčios ir mo­
kyklos stiprios konstrukcijos 2 dide­
lių butų po 6 kamb. mūrinis. Puikiai 
įrengtas rūsys ir didelė pastogė. Už­
daryti porčiai su įjungta šiluma, ku­
riuose galima įrengti dar po vieną 
kambarį. Centralinis šildymas alyva, 
2 auto garažas. Galima perimti pa­
skolą. Įkainuotas skubiam pardavimui.

KUTRA- NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
TVARKOME INCOME TAXES 

2405 West 51st Street
WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE
2 AUKŠTU mūrinis, 2 po 5 ir 2 po 

4 kmb. Karštu vandeniu radiatoriais 
šildymo sistema. 2 mašinų mūrinis 
garažas. Nužeminta kaina.

2 AUKŠTŲ mūrinis- naujas 2 po 5 
kmb. ir įstaiga. Automatiškas alyva 
šildymas, atskiras kiekvienam butui.

5 KAMB., geltonų plytų mūrinis (su 
galimybe padaryti tris miegamus), 
plytelių vonia ir virtuvė, plieno bal­
kiai, vandens apsėmimo kontrolė. La­
bai geras pirkinys. Kaina $16,500.

13 BUTU apartmentinis, 10 po 4, 3 
po 5, metinių pajamų apie $14,000. 
Skubiam pardavimui numažinta kaina.

6 KAMB. mūrinis, su 2 tualetais, 2 
mašinų garažas. Įkainuotas žemiau 
tikros vertės. Tuojau pat galima už­
imti.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są­
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO.’WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
Geras med. 3 butai: 6, 5 ir 2 kmb., 

central, alyva šildymas, $210 pajamų, 
viena butą tuoj galima užimti. Kaina 
tik $18,500.

Mūr. 2 po 4, centr. šildymas vienam 
butui, arti autobusas ir bažnyčia, gra­
žūs kambariai.

Mūr. 6, 3, biznio patalpa ir 5 kmb. 
atsk. namukas, 68 p. sklypas, centr. 
šild., arti susisiekimo ir mokyklų.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE
Med. 6 butai, dujomis šild. 2 butai, 

kiti—alyvos pečiais, $250 pajamų, ma­
žas įmokėjimas. Paskubėkite.

Turime namų ir biznių visur. Parū­
piname paskolas geriausiomis sąlygo­
mis ir rimčiausiose įstaigose. Tvarko­
me visų rūšių draudimą. Notarizuoja- 
me dokumentus. Pildome income tax
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY
General Insurance, Notary Public, 

Income Tax Service
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį neKunojamą turtą greitai 
parCuosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs., įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

N O R V I L A
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašome skam­
binti ar atvvkti nas Volodkevičiu

VALDIS REAL ESTATE
2655 West 69th Street

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

mas, sinka, tualetas. D/2 auto mūr. 
garažas. Gazo šilima. $20,500. Sirutis.

MŪR. PAJAMŲ NAMAS Westsai- 
dėje, 4x4. Dvigubaš mūr. garažas. $400 
pajamų i mėn. $15,300. A. Rėklaitis.

5 KAMB. (3 MIEG.) mūr. 4 metų 
namas tik 2 blokai nuo Marquette Pk. 
Šildymas alyva. Garažas. $18,900. A. 
Katilius.

11/2 AUKŠTO NAUJAS mūr. namas 
Brighton Pk. 5 ir 4 kmb. butai. Pla­
tus sklypas. $33,500. A. Rėklaitis.

5 BUTAI PO 4 KAMB. 2 aukštų 
mur. Marquette Pk. Šildymas stoke- 
riu. Garažas. 33 pėdų sklypas. $579 
mėn. pajamų. $47,500. A. Sirutis.

2 METŲ 5 KAMB. (3 mieg.) mūr. 
namas prie 71-os ir St. Louis. Alyva 
šildomas. Apsauga nuo potvyhio. Dvi­
gubi alum, langai. Arti mokyklos.— 
$22,000. A. Katilius.

13 APARTMENTU PUIKUS mūr. 
namas arti 55-os, i Vakarus nuo Hal­
sted. Pajamų virš $13,000 į metus. 
$75,000. Savininkas sutinka mainyti į 
mažesni apartm. narna. A.\ Rėklaitis.

ARTI 67-os IR PULASKI, 3 po 4. 
Už 2 savaičių bus galutinai sutvarky­
tas pardavimui. Karšto vandens aly­
vos šildymas. $200 mėn. pajamų ir 
savininkui butas. $23,000. A. Sirutis.

TIK $16,200. Marquette Parke puiki 
5 kmb. mūr. rezidencija. Platus skly­
pas. 'A. Rėklaitis.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. P/2 karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

PILDOME INCOME TAKSAS
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

GAGE PARKE_ švarus, kaip stiklas,
5 ir 4 kamb. mūrinis namas. Nauja 
šildymo sistema, garažas. Kilimai ir 
daug kitų priedu. Viskas tik $25,900.

BRIGHTON PARKE, mūrinis 2 erd­
vių butų namas, prie mokyklos ir 
bažnyčios. Turi būti greitai parduotas 
sumažinta kaina.

I NAUDOKITĖS PROGA! PĄ aukšto 
tikrai švarus mūras. Pirkite šiandien

I ir užimkite abu butus rytoj, mokė­
dami gerokai mažiau, negu $25,000.

TIK PAS MUS pirksite geroje_ vie­
toje 4 butų švarų ir modernų murini 
narna už $26,000.

MARQUETTE PARKE 2 aukštų, _2 
po 6, mūras ir kitas P/2 aukšto mū­
ras, 5 ir 3 kamb., prie gero susisie­
kimo, arti mokyklų. Kainos nuo $20,- 
000 iki $28,000.

PRIE WESTERN AVE. IR 72nd ST. 
turi būti skubiai parduotas 2 butų,
6 ir 3 kamb., mūrinis namas; šildy­
mas karštu vandeniu, 2 auto garažas. 
Kaina tiktai $16,200.

SAVININKAS duoda paskolą. Ma­
žai įmokėdami pirksite modernizuotą, 
tinkamą didelei šeimai ir kartu pigų 
mūrinį bungalow. Tik 3 ¥2 bloko nuo 
Marquette Parko. Tikrai retai taip 
pasitaiko.

PIRKITE ir parduokite savo nekil­
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau­
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN BEALTY SALES
Insurance - Management

2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill.
REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybes 
per mūsų įstaigą Income Tax patar­
navimas veltui.

MARQUETTE PARKE
PUOŠNUS MŪRO BUNGALOW — 

$18,700. 5 kamb., daug priedų. Naujas 
alyva šildymas ir mūro garažas.

ELEGANTIŠKAS NAMAS, $24,400. 
Trijų metų, 6 kamb. mūras. Šildymas 
gazu, apsauga nuo potvynių, garažas, 
platus sklypas, prie parko.

DVIEJŲ BUTŲ MŪRAS — $29,000. 
Šviesūs 5 ir 6 kambariai. Geras rūsys 
ir šildymas alyva, garažas.

PUIKUS MŪRINIS—$37,000, šešių 
metų, 2 butų, 6 ir 4 kamb., namas. 
Plaster rūsys ir shower. Centr. šildy­
mas, mūro garažas, arti parko.

KETURIU BUTŲ MŪRAS—$45.500. 
Virš $5,000 pajamų. Garažai. Lengvas 
finansavimas.

VALDIS REAL ESTATE
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

IV2 AUKŠTO, 14 kamb. namas, įskai­
tant puikų 5 kamb. butą savininkui. 
Alyva šildymas, Youngstown virtuvės 
kabinetai. Pajamų $425 mėnesiui. 5100 
North arti ežero. Darbo dienomis šau­
kit po 6 vai vak. RAvenswood 8-5406.

MARQUETTE Parke arti 7I-os gatves 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

MAQUETTE PARKE 2 aukštų mūri­
nis namas, po 4 kambarius ir dideli 
uždari porčiai. Karštu vandeniu šildy­
mas. 7151 S. Mo?art St. PR 8-6095.

Cicero 2 butų mūr. katedžius, arti 
Western Electric, 5-4 kmb. rūsy, aly­
va karšto vand. šild., 2 automob. ga­
ražas. $16,900. $4,500 įmok. Svoboda, 
6013 Cermak — Bishop 2-2162.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
■’.759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai lr keičiamos dalys

— Koks šventasis » n -de­
ga? — Atsakymą rasite n ’ 
KNYGOJE GaurxTT.a 
NGSft tik u# SI .no

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—MONDAY, FEBRUARY 24, 1958

/




